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Sehr geehrte Damen und Herren,  
liebe Weinfreunde, 
am 13. März feiern wir den „Internationalen Riesling-Tag“- an diesem 
Tag im Jahr 1435(!) wurde Riesling erstmals urkundlich erwähnt, was 
dafürspricht, dass bereits damals seine Einzigartigkeit bekannt war. 
Riesling ist die „Königin der deutschen Weinberge“ und seine 
Eleganz und Vielseitigkeit ist einfach nur beeindruckend. Nirgendwo 
sonst auf der Welt gibt es so viel und so eine Fülle an exzellenten Ries-
lingen wie in Deutschland – gehen Sie mit uns auf die Reise und ent-
decken Sie, welche Region Ihren Lieblingsriesling hervorbringt! 

Für alle Schaumweinliebhaber haben wir eine aufregende Neuheit: die Alma Assemblage I von 
Bellavista. Diese außergewöhnliche Cuvée wurde in Zusammenarbeit mit Richard Geoffroy, dem 
langjährigen Kellermeister von Dom Pérignon, kreiert und verkörpert einmal mehr Bellavistas 
Streben, Franciacorta als den „italienischen Champagner“ in den Herzen von Champagnerkennern 
zu etablieren. 

Als neues Weingut in unserem Sortiment dürfen wir Ihnen PietraPura vorstellen – ein 
innovatives Projekt der Familie Zingarelli, die mit Rocca delle Macíe bereits im Chianti Classico fest 
etabliert ist. Die Weine von PietraPura verbinden die Authentizität der apulischen Rebsorten 
Primitivo und Negroamaro mit modernem Weinbau und einem zeitlosen Geschmacksprofil. Eine 
sehr gelungene Kombination aus Tradition und Innovation – unbedingt probieren!

Natürlich finden Sie auch bewährte Klassiker wieder - sei es Weiß- oder Rotweinempfehlungen 
passend zum Ostermenü oder gereifte Jahrgänge, die nun ihren optimalen Trinkzeitpunkt er-
reicht haben. Wenn die Familie zusammenkommt, bieten sich sicherlich Gelegenheiten für einen 
besonderen Tropfen.

Zu guter Letzt freuen wir uns, Ihnen in diesem Jahr wieder den Schafferwein 2025 anbieten zu 
dürfen – gelebte Bremer Tradition, die wir Ihnen mit einem ausgezeichneten Bordeaux in Sonder-
ausstattung näherbringen möchten!

Ich wünsche Ihnen viel Freude beim Stöbern in unserer Flaschenpost und bedanke mich für Ihr  
Vertrauen und Ihre Treue!
Mit herzlichem Gruß aus Bremen,
Ihre

Maria-Anna Wimmer
Geschäftsführung



www.bremer-weinkolleg.de 3

 Franciacorta    brut     9°C      12,5% vol            0,75 l    Best.-Nr. 250000-A001      (47,87€/l)  35,90 €/Fl.

Alma Assemblage I
 Franciacorta DOCG · Bellavista

Die neue Cuvée Alma Assemblage I markiert eine neue Ära bei Bellavista: 
Francesca Moretti, die Tochter des Gründers Vittorio, hat die Leitung des 
Kellers übernommen und gemeinsam mit Richard Geoffrey, dem langjährigen 
Spiritus Rector hinter Dom Pérignon, eine neue Stilistik entwickelt. Sie be-
tont die Frucht und punktet zugleich mit zeitloser Eleganz und schnörkelloser 
Geradlinigkeit.
Für die Assemblage werden 91 Selektionen aus 60 Weinbergen vereint, 
davon 32 % in Pièce-Fässern (228 l Eiche) ausgebaut. Das Hefelager be-
trägt 30 Monate. Der Basisjahrgang 2021 wird mit Reserveweinen aus 
2014, 2019 und 2020 ergänzt.
Das Ergebnis: Eine perfekt ausbalancierte Cuvée aus 76 % Chardonnay 
und 24 % Pinot Nero – aromatisch frisch, komplex und tiefgründig.
Die Alma Assemblage I leuchtet goldgelb im Glas, mit lebhafter 
Perlage. Aromen von reifer Zitrone, Holunderblüte und Kräutern 
steigen in die Nase. Am Gaumen zeigt sich der Franciacorta 
energiegeladen, mit kraftvollem Mundgefühl und verführerischer 
Cremigkeit im Finish – eine großartige Weiterentwicklung der 
Alma Grande Cuvée mit noch mehr Tiefe, ohne dabei ihre herr-
liche Frische aufzugeben. Wir sind begeistert!

93/100 Wine Spectator

ab 3 Fl.

€ 32,90
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Riesling, die Königin der Rebsorten

RHEINGAU
Trocken, spritzig, frisch und elegant – dafür steht der 
Rheingauer Riesling. Mit rund 80 % Rebfläche ist die 
„Königin der Reben“ hier unangefochten die #1. Eine 
lange Tradition trifft auf moderne Innovationen, ge-
prägt durch wegweisende Weinbauforschung. Be-
sonders legendär: die Spätlese, die im 18. Jahrhundert 
im Rheingau ihren Ursprung fand und uns bis heute 
begeistert.

NAHE 
Die Nahe steht für die größte Bodenvielfalt unter 
Deutschlands Weinanbaugebieten – und ebenso viel-
seitige Rieslinge. Typisch sind trockene, säurebetonte 
Weine mit schlankem Körper und eleganter Frucht. 
Ihre besondere Lagerfähigkeit macht sie frisch wie ge-
reift zu einem MUST-TRY für Riesling-Fans.

RHEINHESSEN 
Riesling ist eine der wandelbarsten Rebsorten, die 
je nach Terroir und Ausbau enorm unterschiedlich 
erscheinen kann – das zeigt sich vor allem in Rhein-
hessen: Die Rieslinge dort überzeugen mit Klarheit, 
mineralischer Tiefe und straffer Säure. Geprägt von 
fruchtbaren Kalk- und Lössböden, bieten sie eine 
komplexe Aromavielfalt – von Zitrus und grünem Apfel 
bis hin zu blumigen und salzigen Noten. Ihre Vielseitig-
keit reicht von leicht und frisch bis gehaltvoll und reif, 
mit beeindruckendem Reifepotenzial. Rieslinge aus 
Rheinhessen sind wahre Allrounder.

PFALZ 
Die Pfalz, die zweitgrößte Weinregion Deutsch-
lands, ist mit rund 6.000 Hektar das weltweit größte 
Rieslinganbaugebiet. Hier präsentiert sich die Vielfalt 
des Rieslings in allen Facetten – von schlank über frisch 
und saftig bis hin zu kraftvoll und gereift. Besonders 
die Mittelhaardt rund um Deidesheim, Forst, Wachen-
heim und Gimmeldingen mit weltweit bekannten 
Lagen wie Kirchenstück und Ungeheuer steht für die 
lange Tradition und die exzellente Qualität des Ries-
lings in der Pfalz.

MOSEL 
Die Mosel (zusammen mit Saar und Ruwer) steht welt-
weit für Riesling auf höchstem Niveau. Berühmt wurde 
die Region für ihre restsüßen Weine, von Kabinett bis 
Trockenbeerenauslese, doch auch trockene Rieslinge 
spielen eine immer größere Rolle. Moseltypische Ries-
linge zeichnen sich durch frische Säure, feine Frucht 
und die unverkennbare Schiefernote aus, die sie klar 
von Rieslingen aus anderen Regionen abheben. Diese 
Kombination macht sie einzigartig und zu einem echten 
Aushängeschild deutscher Weinbaukunst.

Riesling ist eine der faszinierendsten Rebsorten der 
Welt und das Aushängeschild des deutschen Wein-
baus. Deutschland besitzt mit rund 24.000 Hektar 
40% der weltweiten Rieslingfläche und ist damit 
Riesling-Land #1. Die wichtigsten Regionen sind 
der Rheingau, die Wiege des Rieslings mit fast  
80 % Riesling-Anteil, die Mosel mit 60 % und einzig-
artiger Stilvielfalt, die Nahe mit einem einzigartigen 
Bodenspektrum sowie die Pfalz und Rheinhessen, die 
mit 6.000 bzw. 5.000 Hektar zu den größten Anbau-
gebieten zählen.
Seine besondere Stärke liegt in der Fähigkeit, das 
Terroir präzise widerzuspiegeln – von der salzigen 
Mineralität der Mosel bis zur kraftvollen Struktur des 
Rheingaus. Seine lebendige Säure sorgt für Frische 
und enorme Reifefähigkeit. Von knochentrocken bis 
edelsüß begeistert Riesling mit Eleganz, Tiefe und 
aromatischer Vielfalt Weinliebhaber weltweit.
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ab 6 Fl.

€ 26,90
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2023 Rheingau Riesling
 Qualitätswein Rheingau · Eva Fricke

Der Rheingau Riesling aus Trauben aus den 
Rheingauer Orten Lorch, Hattenheim, Kiedrich und 
Eltville, präsentiert sich mineralisch mit fruchtiger 
Geschmeidigkeit. Aromen von Apfel, Pfirsich und 
Zitronen treffen auf fein salzige 
Nuancen. Am Gaumen ein präzises, 
spannungsgeladenes Säure-Frucht 
Spiel, es entfaltet sich eine außer-
gewöhnliche Fülle und Intensität. 
Viel mehr als nur ein „einfacher“ 
Rheingau-Riesling! 

93/100 James Suckling
92/100 Robert Parker
91/100 Falstaff 
90/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 874069 (22,67€/l) 17,00 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2030 | 12% vol

TIPP

BIO

2022 Terra Montosa
 Qualitätswein Rheingau · Georg Breuer

„Terra Montosa ist eine Cuvée 
der verschiedenen Lagen des 
Weinguts, die größtenteils eine 
Schiefer Prägung aufweisen. 
Welche Tropfen 

es in die Lagenweine und welche in 
die Cuvée schaffen wird übrigens erst 
kurz vor der Füllung entschieden. Die 
Nase präsentiert sich dezent, mit vielen 
reifen Zitrusnoten und leicht kräutriger 
Würze. Am Gaumen schlank, mit 
balancierter Säure und salzigem 
Finale. Spannend die Veränderung 
nach Belüftung zu beobachten, bei 
der sich viele Orangen- und Pfirsich 
Aromen dazu mischen. Es macht 
definitiv Lust auf mehr! Ideal zu ge-
beizter Lachsforelle oder Saibling 
mit Kräutersauce. Oder einfach 
im Keller vergessen; dieser Ries-
ling wird auch Jahre später noch 
großen Spaß machen.“ 
95/100 James Suckling 
94/100 Robert Parker
93/100 Falstaff 
92/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 901040 (39,87€/l) 29,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2032 | 11,5% vol

Marcs Liebling

Rheingau-Riesling - 
eine Klasse für sich
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2022 Grünschiefer Riesling
 Qualitätswein Nahe · Prinz Salm

Grünlich schimmerndes Schiefer-
gestein, ein einzigartiger Boden, prägt 
die Weinbergslagen rund um Dalberg 
an der Nahe und kommt tatsächlich 
nur in dieser Region vor. Der Grün-
schiefer Riesling zeichnet sich aus 
durch feine Mineralik und Geradlinig-
keit. Die Aromen in der Nase von 
grünen Äpfeln, Zitrus und Grape-
fruit werden am Gaumen durch die 
typisch salzige Mineralik, Frische 
und präzise Klarheit ergänzt. 
Bereits in seiner Jugend bringt 
der Grünschiefer Riesling von 
Prinz Salm große Trinkfreude! 

0,75 l Best.-Nr. 906049 (22,53€/l) 16,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2028 | 12% vol

2023 Mineral Riesling
 Qualitätswein Nahe · Emrich-Schönleber

Die Trauben für den Mineral Ries-
ling stammen aus den steinigsten 
Weinbergen der Lage Halenberg, die 
sehr mineralisch geprägt ist. Diese 
Mineralik spiegelt sich perfekt im 
Wein wieder, ein echter Klassiker aus 
dem Hause Emrich-Schönleber: sehr 
schöne Rieslingnase mit Aromen 
nach reifem Steinobst, Quitte, dazu 
die mineralische Note, die auch 
am Gaumen den Ton angibt.
Ein herrlicher Riesling, der sich 
im Antrunk cremig zeigt, dann 
mit einer kräftigen Struktur 
und vielschichtigen Spannung 
am Gaumen, die Säure spielt 
wunderbar mit der Frucht und 
im Abgang zeigt er sich lang 
und von einer beeindruckenden 
Tiefe, Substanz und eleganter 
Salzigkeit. Große Klasse!

0,75 l Best.-Nr. 872932 (23,33€/l) 17,50 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2029 | 12,5% vol

TIPP

93/100 James Suckling
90/100 Vinous

Nahe & Rheinhessen - 
vom Charaktertyp zum Allrounder
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€ 14,90
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2018 Nackenheim Riesling
 VDP. Erste Lage 
Rheinhessen · Kühling-Gillot

„Das Power-Duo Carolin 
Spanier-Gillot und Hans Oliver 
Spanier sind ein großer Teil 
der aktuell dynamischen Ent-
wicklung Rhein-

hessens. Dieser Riesling vereint gleich zwei 
Eigenschaften, die mich besonders be-
geistern. Erstens: mit über fünf Jahren Reife 
zeigen sich erste Noten von Firne, sowohl 
in der leicht güldenen Farbe, als auch dem 
beginnenden Petrolton sowie den vollreifen 
gelben Früchten und zarten Kräuter-
aromen. Zweitens: es müssen 
nicht immer die Großen Ge-
wächse sein. Auch Ortsweine 
können begeistern, oder in 
diesem Fall gar ein «Orts-
wein Plus»; im Nackenheimer vereinen 
sich die vom VDP als Erste und Große 
Lagen zertifizierten Weinberge des 
legendären Roten Hangs. Im Glas 
somit viel Spannung, Tiefe und ein 
enorm langer Nachhall.“
93/100 James Suckling
92/100 Falstaff 
91/100 Robert Parker 
90/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 909022 (42,67€/l) 32,00 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 12,5% vol

Marcs Liebling

BIO

 Weißwein trocken 12% vol 9°C bis 2026  0,75 l Best.-Nr. 873365 (20,67€/L)  15,50 €/Fl.

2023 Riesling trocken
 Qualitätswein Rheinhessen · Wittmann  

Die Weine des Weingut Wittmann sind alle spontan-vergoren und seit über 20 Jahren biologisch erzeugt. Der 
zupackende Gutsriesling trocken von Wittmann hat ein gradliniges, klares Bukett mit der typischen, intensiven 
Feuerstein-Mineralik der Westhofener Lagen. Noten von gelben Früchten wie Ananas dominieren in der Nase. Am 
Gaumen eine herrlich saftige Frische, eine feine Salzigkeit, viel Spannung, die feinen Kräuternoten harmonieren 
perfekt mit der zarten Kalksteinmineralität. Für uns wieder einer der besten Gutsrieslinge in Deutschland! 

93/100 James Suckling
91+/100 James Suckling
90/100 Vinous

BIO

2017 Ölberg GG
 Großes Gewächs Riesling trocken, 
Rheinhessen · Kühling-Gillot

„In unserem Riesling aus dem Ölberg halten sich die 
Frucht- und die Steinaromen perfekt die Waage. Die 
süße Frucht und die salzige Mineralität haben sich zu 
einer blühenden Sommerblumenwiese mit Anklängen 
an Honigmelone und Nektarinenzesten 
vermählt. Im Mund ist der Wein fast 
ölig, mit reifer Säure und einem feinen 
Nougatton. Der opulente Körper wird 
durch eine zarte mineralische Würze 
abgepuffert, die mit einiger Flaschen-
reife in den Vordergrund rückt. Unser 
distinguierter Edelmann: mehr Sein 
als Schein!?“, so beschreibt Carolin 
Spanier-Gillot ihren Wein aus dem Öl-
berg. Zweifelsohne einer der großen
Rieslinge aus Rheinhessen, der aktuell 
mit einer herrlichen Trinkreife be-
geistert! 

96/100 Decanter 
96/100 James Suckling 
93/100 Falstaff
92/100 Robert Parker
91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 909030 (106,67€/l) 80,00 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2040 | 12,5% vol

ab 3 Fl.

€ 70,00

BIO

Oster- 
Spezial

€ 28,50 
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ab 6 Fl.

€ 12,90 

Pfalz-Riesling – 
Vielfalt, die begeistert

Pf
al

z

2023 Riesling Fundament
 Qualitätswein Pfalz · Wageck Pfaffmann

Der Riesling FUNDAMENT 
stammt aus den Weinbergen rund 
um Bissersheim, Großkarlbach und 
Kirchheim, die auf etwa 140-180 
Höhenmetern liegen. In der Nase 
die typischen Rieslingaromen von 
Zitrone und Pfirsich. Am Gaumen 
eine schöne Saftigkeit und tollem 
Gripp. Total spannender Riesling-
Allrounder aus der Pfalz! 

0,75 l Best.-Nr. 690001 (11,87€/l) 8,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 12% vol

2023 Riesling trocken
 Qualitätswein Pfalz · Dr. Bürklin-Wolf

Jedes Jahr wieder spannend ist 
der trockene Gutsriesling von Dr. 
Bürklin-Wolf aus Trauben aus 
den Rieslinglagen in Wachen-
heim, Ruppertsberg und Deides-
heim. In der Nase ein herrliches 
Rieslingbukett, am Gaumen ver-
führerisch frischer Pfirsich und 
grüner Apfel, umspielt von einer 
spritzigen Säure, dazu feinwürzige 
Eleganz und Spannung. Für uns 
einer der besten trockenen Guts-
rieslinge aus der Pfalz! 

93/100 James Suckling
91/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 905070 (18,53€/l) 13,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 12% vol

BIOTIPP



www.bremer-weinkolleg.de 9

Pf
al

z

 Weißwein trocken 11,5% vol 9°C bis 2027  0,75 l Best.-Nr. 767001 (26,53€/L)  19,90 €/Fl.

2023 Aus den Lagen Riesling
 VDP. Aus Ersten Lagen · Christmann  

„Ein sehr mutiger Schritt, den Steffen und Sophie Christmann mit der Um-
strukturierung ihres Sortiments machen, aber beim Verkosten des Rieslings „Aus 
den Lagen“ versteht man sofort das WARUM - der Wein glänzt mit einer Dichte 
und Tiefe, die seine Herkunft aus den besten Lagen zeigt und dem Anspruch 
der Christmanns an einen klassischen „Zweitwein“ mehr als gerecht wird. Sehr 

feine Aromen nach weißem Pfirsich in der Nase, mit dezenter Kräuterwürze unterlegt und einem Hauch 
Rauchigkeit dazu. Am Gaumen trotz seiner Jugendlichkeit schon sehr präsent, die Frucht- und Kräuter-
aromen kommen nochmal intensiver und dichter daher, im Abgang zeigt sich die Spannung und Frische, 
die typisch für Christmanns Weine sind. Das ist großes Kino - unbedingt probieren!“

93/100 James Suckling 
90/100 Robert Parker 
90/100 Vinous

BIO

Maria-Annas Liebling

2019 Ruppertsberger Hoheburg P.C.
 VDP. Erste Lage 
Dr. Bürklin-Wolf

In der ca. 20 ha großen Ruppertsberger 
Toplage ‚Hoheburg‘ beträgt der Anteil 
von Dr. Bürklin-Wolf 8,3 ha. Am Fuße 
der Mittelhaardt gelegen, profitiert sie 
von den günstigen mikroklimatischen 
Vorteilen. Weißer aufliegender Bunt-
sandstein sorgt für einen optimalen 
Wärmehaushalt. Frische Frucht nach 
grünem Apfel und Zitrusfrüchten. 
Schmelzig am Gaumen mit fein-
gliedrigem Säurespiel. Struktur, 
Grip, Spannung, sehr aus-
gewogen, mit einer sehr schönen 
mineralischen Würze im langen 
Abgang. Hervorragend! 

94/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 111580 (47,87€/l) 35,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2029 | 13,5% vol

ab 6 Fl.

€ 32,90 

2021 Ölberg-Hart GG
 Großes Gewächs Riesling trocken, Pfalz  
Christmann

Bereits im 19. Jahrhundert als eine der 
Spitzenlagen in der Pfalz gesehen, 
ist der Ölberg erst seit 2013 als VDP. 
Große Lage klassifiziert. Bis jetzt auf-
grund der geringen Menge immer als 
Versteigerungsweine „Kapelle“ ver-
marktet, sind nun auch die jüngeren 
Rebanlagen im richtigen Alter für 
ein Großes Gewächs.  Im Jahrgang 
2021 zeigt das Große Gewächs 
ein elegantes Bouqet 
aus Zitronenschalen, 
Bergamotte und saftigem 
Pfirsich, am Gaumen 
feinst-strukturiert, mit zu-
packender Spannung und 
einer enormen Dichte. Im Finish 
eine kühle Frische, im Abgang 
seidig und voller Finesse - einfach 
großartig! 

95/100 James Suckling 
94/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 112162 (93,33€/l) 70,00 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2041 | 12,5% vol

BIO BIO

Oster- 
Spezial

€ 65,00 
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ab 6 Fl.

€ 13,50 
ab 6 Fl.

€ 18,00 

Mosel-Riesling trocken bis süß -
Frucht und Säure perfekt vereint

M
os

el

2022 Kabinettstück
 Qualitätswein Mosel · Schloss Lieser

Mit Komplexität, Stoffigkeit und Tiefe 
präsentiert sich der ‚Kabinettstück‘ 
Riesling - in der Nase eine wunder-
bar frische Rieslingaromatik mit Noten 
von Birne, Zitrus, Quitte, dazu die 
charakteristische Schiefermineralität 
der Mosellagen. Am Gaumen be-
merkenswert intensiv und stoffig, 
mit einer Saftigkeit, einer herr-
lichen Mineralität, einer perfekt 
integrierten Säure, mit feinem 
Schmelz und einer sehr schönen 
Länge. Die pure Eleganz! 

93/100 James Suckling
90/100 Vinous 91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 873868 (19,33€/l) 14,50 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2025 | 11,5% vol

2023 Brauneberger Riesling J
 VDP. Erste Lage · Fritz Haag

Der Brauneberger Riesling ‚J‘ wurde nach 
der Lage Brauneberger Juffer benannt, 
aus der der Großteil der Rieslingtrauben 
für diesen Weißwein herkommen. Er 
verführt mit einem frischen Duft von 
reifen Früchten und einem Hauch 
von Würze. Am Gaumen saftig und 
voller Spannung mit Aromen reifer 
Melone, Grapefruit, feinen Kräutern 
und dezenter Salzigkeit, abgerundet 
von der charakteristischen Riesling-
Säure. Deutlich dichter, komplexer 
und mineralischer als der einfache 
Gutsriesling, bekommt man mit 
dem Brauneberger Riesling ‚J‘ viel 
Wein zu einem un-
schlagbaren Preis-/ 
Genussverhältnis! 

0,75 l Best.-Nr. 872117 (26,40€/l) 19,80 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2028 | 12% vol

 Weißwein fruchtsüß   9,5% vol   9°C  bis 2033   0,75 l Best.-Nr. 874061 (33,20€/L)  24,90 €/Fl.

2023 Trittenheimer Apotheke Kabinett
 Prädikatswein Mosel · Unterlind   

Ganz frisch bei uns eingetroffen ist der Trittenheimer Apotheke Kabinett vom Newcomer-
Projekt Unterlind, das Veronika und Heiner Bollig neben ihren eigentlichen Jobs im 
renommierten Weingut Egon Müller 2019 gestartet haben. 
Ihre Weinberge in der Trittenheimer Apotheke mit über 70° Steigung auf grauem und 
blauem Devon-Schiefer werden zu 100% mit Handarbeit bewirtschaftet. Das Ergebnis 
ist ein kristallklarer, strahlender Kabinett mit Aromen nach reifer Zitrone, Holunderblüte 
und Grapefruit, der am Gaumen dieses perfekte zwischen verführerischer Süße und 
knackiger Säure zeigt, das Kabinettfans so lieben. Große Klasse!

TIPP
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2022 Herrenberg GG
 Großes Gewächs Riesling trocken, 
Mosel · Maximin Grünhaus

„Die Ruwer ist einer der Zu-
flüsse der Mosel, und nur 
wenige Weingüter haben den 
Ruf dieses Tals so geprägt 
wie das von der Familie von 

Schubert geführte Gut Maximin Grün-
haus. Ihre verschiedenen Einzellagen 
bestechen durch ihre mineralische 
Präzision. Im Herrenberg befinden 
sich besonders alte Reben auf röt-
lich schimmerndem Devonschiefer, 
die einen vielschichtigen Riesling er-
geben: reife Zitrusfrüchte, leichter 
Hauch von Exotik, tolle Schiefer-
Nase und eine energische Säure am 
Gaumen. Ein Wein, der bereits viel 
Freude bereitet, definitiv aber auch 
das Potential für mehrere Jahre 
Flaschenreife besitzt. Ideal zu 
Speisen mit prägnanter Salzig-
keit, vor allem Vorspeisen mit 
Meeresfrüchten – ein Krabben-
cocktail wäre meine erste Wahl.“

0,75 l Best.-Nr. 904020 (50,67€/l) 38,00 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2036 | 12% vol

2020 Wiltinger Braune 
Kupp Spätlese

 Prädikatswein Mosel · Egon Müller · limitiert

„Ich bin ein großer Fan 
von Spätlesen, weil sie 
neben der konzentrierten 
Frucht (viel Geschmack) 
häufig auch viel Kraft 

und Druck mitbringen, die sie als Speisenbegleiter 
zu kräftig-würzigen Gerichten einfach un-
schlagbar machen. Die Spätlese von der 
Wiltinger Braunen Kupp von Egon Müller 
ist für mich ein Paradebeispiel dafür - 
intensive saftige Zitrusaromen vermischen 
sich in der Nase mit reifem Pfirsich, dazu 

frisch blühender Holunder 
- verführerischer Duft. Am 
Gaumen wird es ernst, zur 
frischen Frucht mischen sich 
erdig-würzige Aromen, die 

typisch für die Wiltinger Braune 
Kupp sind, es geht eine wärmende 
Kraft aus von diesem Wein, die 
perfekt eingebundene Säure (die 
enorm ist) verleiht eine vibrierende 
Energie und Spannung, die gerade 
als Begleitung zu kräftigen Gerichten 
den „Geschmackskick“ ausmacht 
- probieren Sie sie mal zu einem 
kräftigen Curry oder geräuchertem 
Fisch, Sie werden das Geschmacks-
erlebnis nicht vergessen, versprochen!“ 

0,75 l Best.-Nr. 872666 (126,67€/l) 95,00 €/Fl.

 Weißwein | fruchtsüß | 9°C | bis 2040 | 8,5% vol

Maria-Annas LieblingMarcs Liebling

Oster- 
Spezial

€ 85,00 

96/100 James Suckling 
95/100 Falstaff
93/100 Decanter 
93/100 Vinous
92/100 Wine Spectator
92/100 Robert Parker
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Riesling „around the world“ - 
die Herkunft prägt den Geschmack
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2022 Riesling Les Princes Abbés
 Alsace AC · Domaines Schlumberger

Der Riesling aus der „Les Princes Abbés“-Linie 
von Domaines Schlumberger verführt mit einem 
Bouquet, das an zarte Zitrusnoten, weiße Pfirsiche, 
Grapefruit und einen Hauch weißer Blüten erinnert, 
dazu fein-würzige Noten nach Ingwer. Am Gaumen 
präsentiert sich der Wein elegant 
und mineralisch, gut strukturiert und 
rassig, dabei wunderbar ausgewogen. 
Die charakteristische Rieslingaromatik 
zeigt sich mit einer verführerischen 
Kombination aus Zitrusfrüchten, 
Limetten, Gewürzen, Ingwer und 
floralen Aromen, die im Abgang 
klar und strahlend daherkommen. 
Ein wirklich hervorragender, typisch 
elsässischer Riesling. 

0,75 l Best.-Nr. 035030 (23,87€/l) 17,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 12,5% vol

2022 Riesling Grand Cru Saering
 Alsace AC · Domaines Schlumberger

“Riesling was my first love”. Als 
Jungsommelier im Rheingau 
faszinierte mich schon früh, 
wie facettenreich diese Reb-
sorte sein kann, und was für 

ein perfekter Botschafter ihrer Wein-
berge sie ist. So auch dieser, für den 
Elsass sehr trocken ausgebaute Grand 
Cru «Saering» des Traditionshauses 
Schlumberger. Mit 300m Höhe und 
Südost-Ausrichtung eine der Lagen, 
die schon seit zwei Jahrhunderten 
bekannt ist und ein 
wunderbares Spiel aus 
sehr reifer Zitrusfrucht, 
Rosmarin, Grapefruit-
marmelade, weißen 
Blüten und Mineralität 
ins Glas bringt, zu der sich am 
Gaumen dann eine knackige 
Säure und ein enorm langes 
Finale gesellen. In der Küche 
bieten sich hier viele Möglich-
keiten, vor allem wenn Zitrus 
auch im Gericht vorkommt. 
Probieren Sie dazu zum Bei-
spiel eine klassische Canard à 
l’Orange – ein Gedicht!“

0,75 l Best.-Nr. 035028 (46,53€/l) 34,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2032 | 13% vol

Riesling ist zwar untrennbar mit Deutschland verbunden, aber auch in anderen Ländern der Welt zeigt 
er je nach Herkunft eine ganz eigene Charakteristik. Im Elsass zählt Riesling zu den sieben Edelrebsorten 
und zeigt sich oft kraftvoll und üppig. Österreichische Rieslinge begeistern mit mineralischer Frische und 
fantastischer Eleganz und zählen weltweit zur Spitzenklasse. Selbst in Übersee, in kühlen Regionen wie 
im australischen Clare Valley, entstehen einzigartige trockene Rieslinge mit spritziger Zitrusaromatik. Die 
Rieslingvielfalt ist grenzenlos – ein echtes Glück für Rieslingliebhaber!

Marcs Liebling

93/100 Vinous90/100 Vinous

Oster- 
Spezial

€ 28,90 
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Maria-Annas Liebling

2021 Riesling Y
 WO Barossa  
Yalumba

Der Riesling Y von Yalumba zeigt 
die australische Art des Riesling und 
hebt sich deutlich von den deutschen 
Klassikern ab: frisch und dynamisch, 
sehr intensive Aromen nach Zitrone 
und Grapefruit, dazu eine fein-
mineralische Komponente und eine 
zarte Kräuternote. Die Trauben für 
diesen Weißwein kommen, wie bei 
allen Weinen der Y-Serie, nur aus 
den besten und authentischsten 
Lagen Südaustraliens. Unbedingt 
probieren! 

90/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 110118 (15,87€/l) 11,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9° C | bis 2025 | 11,5% vol

2023 Riesling Smaragd von 
den Terrassen

 Qualitätswein Wachau · Rudi Pichler

Duft nach weißen Pfirsichen, ein Hauch 
von Orangen, weißer Apfel, dezente 
Schiefernoten, attraktives, einladendes 
Bukett. Saftig, mittlere Komplexität, weiße 
Frucht auch am Gaumen, sortentypische 
Säurestruktur, feine Zitrusnoten im Ab-
gang. Rudi Pichler: „Urgesteinsböden 
auf alten Terrassen in unterschiedlicher 
Höhenlage und Ausrichtung ergeben 
einen eleganten Speisebegleiter 
mit dezenten Schiefernoten, fein-
gliedriger Struktur und Duft nach 
weißen Pfirsichen.“ Ein faszinierender 
und sehr typischer Riesling aus der 
Wachau! 

0,75 l Best.-Nr. 754005 (37,20€/l) 27,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2032 | 13,5% vol

 Weißwein trocken 12,5% vol 9°C bis 2032  0,75 l Best.-Nr. 508101 (43,87€/L)  32,90 €/Fl.

2022 Riesling Springvale
 WO Clare Valley · Grosset Wines 

„Als bekennende Riesling-Liebhaberin finde ich es immer spannend, Rieslinge 
aus aller Welt zu verkosten und ich muss sagen, die Rieslinge von Jeffrey Grosset 
aus dem Clare Valley in Südaustralien sind dem deutschen Vorbild sehr nahe. 
Die Nase des Springvale Riesling führt einen direkt an die Mosel, die intensiven 
Aromen nach reifem Weinbergspfirsich und voller Zitronenblüte sind schon fast 

zu typisch, um „echt“ zu sein und da ist tatsächlich eine feine Nuance, fast wie Feuerstein, die mich noch-
mal überlegen lässt. Am Gaumen zupackend, saftig, die intensiven Aromen strahlen und die kühle Frische 
ist einfach umwerfend, die feine mineralische Note kommt aus den Schieferböden, die mit Kalk bedeckt 
sind, was die unheimliche Finesse dieses Weins erklärt. Jeffrey Grosset ist mit Sicherheit einer der großen 
„Riesling-Könner“ außerhalb Deutschlands, der früh das Potential des Clare Valley für Riesling erkannt 
hat und als echte Referenz für Rieslinge in der Welt gilt. Ich kenne einige deutsche Riesling-Winzer, die 
die Grosset Rieslinge in ihren Verkostungen als „Piraten“ einbauen – eine größere Wertschätzung ist kaum 
vorstellbar:-).“

95/100 Robert Parker 
95/100 James Suckling

ab 6 Fl.

€ 29,90
BIO

95/100 Falstaff 
95/100 James Suckling
94/100 Vinous
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2023 Gipskeuper Sylvaner
 Qualitätswein Franken · Weltner

Als sehr typisch präsentiert sich der Gipskeuper 
Sylvaner: dezent in der Nase, am Gaumen überaus 
elegant und mit unglaublich steiniger Mineralität, 
die dem Gipskeuper-Boden eine grandiose Bühne 
bietet. Finessenreich, mit stahlig-schlankem Körper, 
brilliert dieser Sylvaner sowohl solo als auch als 
Speisebegleiter zu Spargel, Fischgerichten oder 
Meeresfrüchten. Ein Wein zu einem klasse Preis-/
Genussverhältnis - perfekt für den Frühling! 

0,75 l Best.-Nr. 745301 (15,87€/l) 11,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 12,5% vol

2023 San Vincenzo Veneto Bianco
 Venetien IGT · Anselmi

Einen großen Schritt in die Zukunft macht Anselmi 
mit dem San Vincenzo Veneto Bianco im Jahr-
gang 2023. Nicht nur, dass die Cuvée sowohl aus 
traditionellen und pilzwiderstandsfähigen (PIWI) 
Rebsorten besteht, die Trauben werden auch be-
sonders schonend verarbeitet. 6 Monate Ausbau 
im Edelstahltank mit wöchentlicher Bâtonnage des 
Hefedepots lassen den Wein fruchtbetont, mund-
füllend und komplex wirken. Frische Aromen von 
tropischen Früchten, weißen Blumen und wilden 
Kräutern vermischen sich in der Nase. Am Gaumen 
feine Zitrusaromatik mit einem 
Hauch von Ananas - ein wahrer 
Genuss in jeder Hinsicht! 

92/100 James Suckling
91/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 322721 (18,53€/l) 13,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 12% vol

Oster- 
Spezial

€ 12,50
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2024 Wiener Gemischter Satz
 Wien DAC · Wieninger

Der Gemischte Satz ist eine Wiener Tradition und 
bezeichnet Weine, die aus verschiedensten Sorten 
(u.a. Grüner Veltliner, Pinot Blanc und Riesling) zu-
sammen in einem Weinberg angepflanzt und als 
Gemischter Satz geerntet werden. Seit 2013 ist der 
Wiener Gemischte Satz ein Wein kontrollierter Her-
kunftsbezeichnung und trägt das Prädikat ‚DAC‘ 
(Districtus Austriae Controllatus). In der Nase 
frische Noten von Birnen, Äpfeln, Honigmelone, 
zitronige Noten, unterlegt von frischen 
Kräuter- und Mandelnoten. Am 
Gaumen elegant, mit einer leb-
haften, schlanken Säurestruktur, 
harmonisches, leicht exotisches 
Fruchtspiel, Aromen von grünem 
Apfel, weiße Pfirsichnoten, feine 
Blütenanklänge. 
Ein sehr traditioneller Wein, der 
einfach immer wieder Trinkfreude 
bringt. 

0,75 l Best.-Nr. 757000 (21,20€/l) 15,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2028 | 12,5% vol

BIO

2023 VERDE Riesling
 Qualitätswein Rheingau · Eva Fricke

„Tatsächlich habe ich 
kurz gezuckt, als ich den 
VERDE Riesling das 
erste Mal im Glas hatte – 
gezuckt vor Freude an die 

Erinnerung eines frischen Vinho Verde, in der Nase 
die salzige Frische des Meeres, völlig unbeschwert 
einfach genießen und auf tiefes Blau schauen… In 
der Nase ganz klar ein Riesling, aber einer mit ganz 
viel Zitrus in der Nase, am Gaumen 
ein leichtes Moussieren, spielerisch 
tänzelt er über den Gaumen und 
mit gerade mal 10,5% Alkohol 
und der feinherben salzigen Note 
ist der VERDE einfach charming. 
Die Handschrift von Eva Fricke ist 
ganz klar zu erkennen – unfassbar 
präzise, strahlend klar, durchaus 
puristisch, die konzentrierte Frucht 
und die feinherbe Note geben 
dem VERDE eine unheim-
liche Klasse und Eleganz, die 
bei einem „normalen“ Vinho 
Verde selten zu finden ist. Der 
perfekte Wein für den Früh-
ling mit Anspruch, für einen 
gefühlten Kurz-Urlaub ans 
Meer, der im Alltag Wunder 
wirken kann :-)“

93/100 Falstaff
91/100 James Suckling 
90/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 874070 (22,67€/l) 17,00 €/Fl.

 Weißwein | feinherb | 9°C | bis 2028 | 10,5% vol

BIO

Maria-Annas Liebling
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2023 Rosato
 Terre Siciliane IGT · Feudo Arancio

Der Rosato von Feudo Arancio wird ausschließ-
lich aus Nero d‘Avola Trauben von Weinbergen in 
der Gegend um Agrigento und Ragusa hergestellt. 
Im Glas mit einer glänzend rosaroten Farben und 
violetten Akzenten, duftet der Roséwein nach Sauer-
kirschen und Himbeeren. Am Gaumen herrlich frisch 
und ebenso fruchtig mit einem schönen Trinkfluss. 
Der perfekte Terrassenwein! 

0,75 l Best.-Nr. 215801 (9,20€) 6,90 €/Fl.

 Roséwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 12% vol

2024 Pinotage Rosé
 WO Coastal Region · Delheim

Mit dem Jahrgang 1976 hat sich Michael Hans 
„Spatz“ Sperling überlegt, etwas Neues zu kreieren. 
So entstand der erste Roséwein aus der Rebsorte 
Pinotage in Südafrika. Zartes Lachsrosa becirct 
im Glas, in die Nase strömen Aromen von roten 
Früchten. Am Gaumen eine spritzige Säure und 
Saftigkeit, die roten Beeren Erdbeere und Cranberry 

aus der Nase finden sich wieder, 
mit einem Hauch Grapefruit im 
Abgang. Rund und weich, sehr 
harmonisch und ausbalanciert. 
Ein bis heute gelungenes Experi-
ment und einer der besten Rosé-
weine aus Südafrika! 

0,75 l Best.-Nr. 703065 (10,53€) 7,90 €/Fl.

 Roséwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 12,5% vol

ab 6 Fl.

€ 7,20
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2023 Kalterersee Classico Superiore
 Alto Adige DOC · Kellerei Kaltern

Der Kalterersee Classico Superiore duftet nach 
Kirsche, untermalt von feinen Mandel-Marzipan-
noten. Ein sehr dichter Rotwein, der am Gaumen 
samtig und rund daherkommt. Die Kellerei Kaltern 
schreibt dazu: „Sein leuchtendes Rot versöhnt Sie 
nach einem langen Tag mit der Welt. Entspannung, 
die Sie ans Ufer des Kalterer Sees versetzt. Auch für 
die Augen ein Genuss!“ Klasse Trinkfluss - ein ganz 
charakteristischer Vernatsch aus Südtirol! 

0,75 l Best.-Nr. 421020 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 13% vol

2023 Rubin Carnuntum
 Qualitätswein Carnuntum · Markowitsch

Der Rubin Carnuntum Zweigelt vom Weingut 
Markowitsch hat einen intensiven Duft nach Kirschen 
und dunklen Beeren, Noten von Schokolade, 
Nougat, am Gaumen weich, saftig, elegant, 
reife Kirschfrucht, mit feiner Fruchtsüße unter-
legt, vielseitiger Struktur, würzig und anhaltend, 
mineralischer Nachhall. Passt zu Wildgerichten und 
zu jeder Art von Rindfleisch: gekocht, gegrillt, ge-
braten, geschmort oder roh als Carpaccio. Frische 
Petersilie oder frischer Koriander unterstützen die 
Lebendigkeit des Weines. Ein richtig guter, ganz 
typischer Zweigelt, der viel Trinkfreude bereitet. 

0,75 l Best.-Nr. 756025 (19,87€/l) 14,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2028 | 13% vol
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„Open That Bottle Night“ - 
Unsere Lieblinge für eine gute Zeit
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2023 Pinot Grigio
 Vigneti delle Dolomiti IGT · Franz Haas

„Für einen gemütlichen Abend 
nach der Arbeit entscheide 
ich mich häufig für den Pinot 
Grigio von Franz Haas, denn 
dieser Weißwein ist für mich 

ein klarer Preis-/Genuss Sieger! Helles 
Goldgelb im Glas, fruchtige Nase: Der 
erste Schluck hat mich mit zart cremiger 
Textur und Eleganz überzeugt, beim 
zweiten Schluck eine Fruchtbombe 
aus gelbem Steinobst, Banane, weißen 
Blüten und einem Hauch exotischer 
Früchte wie Mango oder Maracuja. 
Ich bin ganz begeistert von dem 
wundervollen Trinkfluss, da ist 
mein Glas viel zu schnell leer!“ 

0,75 l Best.-Nr. 606611 (15,87€/l) 11,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 13% vol

ab 6 Fl.

€ 11,00 

2023 Barbera d‘Asti Lavignone
 Piemont DOCG · Pico Maccario

„Dieser kleiner Piemonteser 
steht schon seit Jahren auf 
meiner Einkaufsliste. Er ist 
fruchtig und perfekt ge-
eignet einen schönen Abend 

mit Freunden. Schon diese Nase macht 
mich mehr als glücklich … Brombeeren, 
schwarze reife Johannisbeeren, frische 
Pflaumen, getrocknete Kräuter, ein 
Hauch von Nelke und etwas dunkle 
Schokolade. Vielschichtig am Gaumen 
- man nimmt ein Körbchen roter 
Beeren und eine Hand voller getrock-
neter Kräuter wahr. Sehr feines und 
weiches Tannin winken der hohen 
und spürbaren Säure zu. Mittlerer 
Abgang. Die Flasche ist einfach 
immer zu schnell leer!“

3 Gläser Gambero Rosso

0,75 l Best.-Nr. 608501 (18,53€/l) 13,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 13% vol

Kennen Sie die „Open That Bottle Night“? Ursprünglich war die Idee, mit Freunden eine besondere Flasche 
zu öffnen und einen besonderen Moment zu geniessen. Für uns ist jeder Moment besonders, den wir im 
BremerWEINKOLLEGIUM zusammen verbringen dürfen und wir erfreuen uns an jeder Flasche, mag sie 
auch noch so „einfach“ erscheinen. Der gemeinsame Moment und die Geschichten rund um die Weine sind 
das, was zählt. Machen Sie doch einfach mit - auf Ihr Wohl!

Thorstens LieblingMerles Liebling

91/100 Falstaff
90/100 James Suckling
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Maria-Annas Liebling

2019 Wachenheim Riesling R
 Qualitätswein Pfalz · Dr. Bürklin-Wolf

„Der Wachenheim Ries-
ling R ist ein „echter“ 
Reserve-Wein – die beste 
Partie des Ortsweins (der 
sowieso schon richtig 

klasse ist) hat im Weingut extra 2 Jahre im Edel-
stahltank Zeit bekommen hat, um quasi 
als „Late Release“ auf den Markt zu 
kommen. Mit all seinen Vorzügen, die ich 
als echter Rieslingfan so schätze – erste 
Reifenoten in der Nase, im Auftakt saftig, 
zupackend, durch den längeren Ausbau 
wirkt die Säurestruktur geschmeidig, fast 
reif, die intensiven Aromen nach Birne 
und Honigmelone werden von einer 
herb-frischen Kräuterwürze begleitet. 
Die Lust auf den nächsten Schluck ist 
enorm, der Riesling präsentiert sich 
mit einer vibrierenden Spannung und 
doch habe ich im Finish das Gefühl, 
der Wein ruht in sich. Ein Ortswein 
mit „benefits“ – unkompliziert und 
doch großartig, perfekt 
für jeden Moment!“ 

0,75 l Best.-Nr. 905078 (33,20€/l) 24,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2032 | 12,5% vol

BIO

Brandy     40% vol       0,7 l Best.-Nr. 638093 (54,14€/L)  37,90 €/Fl.

Solera Gran Reserva
 Brandy de Jerez · Emilio Lustau  

„Brandy ist völlig unterbewertet – und deswegen möchte ich 
Ihnen unseren Brandy de Jerez Gran Reserva von Lustau ans 
Herz legen, denn hier haben wir ein super Preis-/Genuss-Ver-
hältnis! Er hat einen würzigen Charakter und ist super smooth 
am Gaumen. Die durchschnittliche Reife von 10 Jahren in der 

Solera aus alten Oloroso-Sherryfässern macht sich in den komplexen Aromen von 
gerösteter Walnuss, Nougat und würzigem Kaffee bemerkbar. Gerade aufgrund des 
Profils sippe ich ihn gerne zu einem Espresso nach dem Essen mit 
einem Stück Zartbitterschokolade oder verwende ihn gerne als Zu-
taten für Cocktails auf Kaffeebasis. Wer es ausgefallen mag, sollte 
ihn mal mit Root Beer und einem Spritzer Zitrone probieren.“ 
Einzeln in Geschenkpackung.
93/100 Falstaff

Oster- 
Spezial

€ 32,90

2019 Les Evêques
 Cahors AOP · Château de Mercuès

„Leicht vergisst man, dass 
Malbec eine ur-französische 
Rebsorte ist, da sie inzwischen 
eher aus Argentinien zu 
Bekanntheit gefunden hat. 

Doch es lohnt sich, vor allem im Cahors, sprich 
im Südwesten Frankreichs, nach ihr zu 
suchen. Ein grandioses Beispiel ist der 
nach den Erzbischöfen benannte Wein 
des Château de Mercuès. 
Im Glas zeigt er sich tief 
lila in der Farbe. An der 
Nase verströmen diverse 
Aromen wie Veilchen, 
rote Rosenblätter, sehr 
reife Pflaume, Schwarzkirsche und 
Brombeere ihren Duft. Am Gaumen 
dann ein sanftes Tannin, feine 
Säure, insgesamt sehr vollmundig 
und -fruchtig, lang anhaltend und 
mit viel Würze im Nachhall.“

90/100 Wine Spectator93/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 213012 (39,87€/l) 29,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2038 | 14,5% vol

Oster- 
Spezial

€ 25,90

Marcs Liebling

Thomas Liebling
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PietraPura - 
der reine Geschmack Apuliens
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2023 Hyria
 Primitivo Puglia IG

Die Trauben für den Hyria 
stammen von alten Busch-
reben und werden besonders 
schonend verarbeitet. Durch 
sanfte Pressung entsteht ein 
fruchtbetonter, geschmeidiger 
Wein. Ausgebaut wird der Rot-
wein zu 30% in Barriques, die 
restlichen 70% im Edel-
stahltank, wodurch eine 
harmonische Balance 
zwischen Struktur und 
Frische entsteht. Im Glas 
leuchtet er in tiefem 
Purpur mit schwarz-
violetten Reflexen. Sein 
intensives Aroma roter 
Früchte setzt sich am 
Gaumen vollmundig und 
weich fort – ein wunder-
barer Primitivo zu einem 
überaus attraktiven 
Preis-/Genussverhältnis!

0,75 l Best.-Nr. 489001 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 14,0% vol

NEU

2023 NTerra
 Negroamaro Puglia IGP

Der NTerra ist ein reinsortiger 
Negroamaro aus Salento. Im 
Glas präsentiert er sich in tiefem 
Purpur mit violetten Reflexen, sein 
Bukett besticht durch intensive 
Cassis-Noten, begleitet von 
einer feinen Würze von Thymian 
und mediterranen Kräutern. Am 
Gaumen zeigt er sich frisch 
und geschmeidig, mit einer 
harmonischen Struktur 
und einem anhaltenden 
Abgang. Perfekt zu Pasta, 
Hartkäse oder herzhaften 
Fleischgerichten. Einfach 
klasse!

0,75 l Best.-Nr. 489002 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 14,0% vol

PietraPura aus Apulien, im Süden Italiens, ist ein innovatives Projekt der Familie Zingarelli, die bereits im 
Chianti Classico mit Rocca delle Macìe großes Geschick bewiesen hat. PietraPura verbindet die Authentizi-
tät der apulischen Weintradition und ihrer lokalen Rebsorten Primitivo und Negroamaro mit modernem 
Weinbau und einem zeitlosen Geschmacksprofil. Klassische Weine von der einfachen Basis bis zur Riserva 
mit einem exzellenten Preis-/ Genussverhältnis sind das Erfolgsrezept von PietraPura. Besonders das Flagg-
schiff Mundus, ein Primitivo di Manduria DOC, zeigt, dass ein Primitivo mehr als nur Frucht, nämlich 
Struktur und Komplexität haben kann - sehr gelungen! 
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2023 Mandus
 Primitivo di Manduria DOP

Das Flaggschiff von Pietra Pura 
ist der Mundus, hergestellt aus 
100 % Primitivo di Manduria-
Trauben aus der gleichnamigen 
DOC-Region. Dieser Rotwein 
überzeugt durch seine sorg-
fältige Verarbeitung und Reife. 
Nach einer schonenden Lese 
und Vinifikation reift er vier 
Monate in französischen 
Eichenholzfässern, was 
ihm eine harmonische 
Struktur und feine Würze 
verleiht. Im Glas zeigt sich 
ein intensives Rubinrot mit 
violetten Reflexen. Sein 
Bukett ist vielschichtig, ge-
prägt von Aromen nach 
reifer Pflaume und roten 
Kirschen, ergänzt durch 
subtile Noten von Kakao 
und Vanille. Ein Wein von 
beeindruckender Tiefe und 
Eleganz. 

0,75 l Best.-Nr. 489003 (17,20€/l) 12,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 14,0% vol

ab 6 Fl.

€ 10,90

NEU

2019 Cotis Riserva
 Primitivo di Manduria DOP

Der Cotis – Primitivo di Manduria 
DOC Riserva ist ein hoch-
wertiger Rotwein aus 100% 
Primitivo di Manduria Trauben 
von alten Reben. Mindestens 
zwölf Monate Reife-
zeit in französischen 
Eichenfässern werden 
dem Cotis gegeben, 
um einen charakter-
vollen Wein mit 
Kraft und Eleganz zu er-
zeugen. Im Glas in tiefem 
Rubinrot mit purpurnen 
Reflexen, sein intensives 
Aroma vereint Noten 
von Pflaume, Brombeere, 
Kirsche und Tabak. Am 
Gaumen präsentiert er 
sich vollmundig mit aus-
gewogenem Körper und 
harmonischer Wärme. Der 
Abgang ist lang und wird 
von leicht süßlichen sowie 
balsamischen Nuancen be-
gleitet. Für uns einer der 
besten Primitivo auf dem 
Markt!

0,75 l Best.-Nr. 489004 (33,20€/l) 24,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 14,0% vol

NEU

Oster- 
Spezial

€ 22,50
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ab 6 Fl.

€ 12,20 

FAIR´N GREEN -
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2023 Weissburgunder
 Qualitätswein Rheinhessen · Prinz Salm

Beim Weissburgunder trocken von Prinz Salm ver-
führt schon die Nase mit Frische und feinen Aromen 
nach Frühlingsblumen, am Gaumen kommen Noten 
von reifen Birnen, Zimt und Muskat hinzu. Das 
Mundgefühl ist weich und cremig, die filigrane Säure 
spielt im Hintergrund und verleiht dem Wein eine 
Frische. Ein Gutswein, der sehr eindrucksvoll das 
Können und die Sorgfalt, mit der im Weingut Prinz 
Salm gearbeitet wird, präsentiert und uns richtig gut 
gefällt. 

0,75 l Best.-Nr. 903023 (17,20€/l) 12,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 11,5% vol

2023 Gewürztraminer
 Alto Adige DOC · Kellerei Kaltern

„Vorab muss ich ehrlich 
gestehen: Ich bin kein Ge-
würztraminer Liebhaber, 
aber dieser hat es mir sehr 
angetan. Warum? Weil er 

trocken ist und genau meinen Geschmack getroffen 
hat. Strahlendes Goldgelb mit goldgelben Reflexen 
steigen aus dem Glas. In der Nase sind die typischen 
Aromen des Gewürztraminers zu spüren wie Rose, 
Litschi, Ananas, ein Hauch Grapefruit, Tangerine 
und etwas kandierter Ingwer. Im Mund ein trockener 
und leicht tropischer Auftakt. 
Mittlerer Körper. Am Gaumen 
zeigen sich Litschi und eine hand-
volle tropische Frucht, die in einen 
bemerkbaren Schmelz übergehen. 
Eine fruchtsüße Note kommt noch 
mit dazu. Der langanhaltende Ab-
gang ist saftig, etwas dickflüssiger, 
mit einer cremigen Komponente. 
WOW – was für ein Wein für meine 
asiatische Fusionsküche. Tipp zum 
Wein: Knusprige Ente auf Jasmin 
Reis mit Tangerine und einem 
Litschi-Ananas Chutney.“

0,75 l Best.-Nr. 421006 (19,87€/l) 14,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 14% vol

ab 6 Fl.

€ 13,90 

Thorstens Liebling
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ab 6 Fl.

€ 14,90 

FAIR´N GREEN - Nachhaltigkeit, die man schmeckt 

FA
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2021 Pinot Noir
 Qualitätswein Ahr · Nelles

Ausgesuchte, von Hand selektierte 
Trauben aus alten Rebanlagen werden 
nach traditioneller Weise auf der 
Maische vergoren, anschließender Aus-
bau im gebrauchten, kleinen Holzfass. 
Der Pinot Noir trocken hat intensive 
Aromen von Waldfrucht, dunklen 
Kirschen, dazu feine Vanillenoten. 
Am Gaumen setzt sich die wunder-
bare Pinot-Aromatik fort, schöner 
Stoff, samtige, gut eingebundene 
Tannine und fruchtbetonte Länge. 
Ausgebaut im kleinen Holzfass. 
Ein gelungener deutscher Spät-
burgunder, in dem man die Sorg-
falt von Philipp Nelles schmeckt! 

0,75 l Best.-Nr. 900061 (21,20€/l) 15,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2028 | 12,5% vol

2020 TOHUWABOHU
 Qualitätswein Pfalz · Markus Schneider

Der Name „Tohuwabohu“ geht auf die 
ersten Sätze der Bibel zurück und steht 
für die größtmögliche Unordnung, die 
nur durch Gottes Hilfe aufgeräumt 
werden kann. Eine lustige Idee, zu-
mal bei diesem Wein absolut kein 
Tohuwabohu herrscht. Präzision, 
Frucht und Kraft vereinen sich 
spannungsgeladen zu diesem 
Pfälzer Bordeaux-Blend vom 
Weingut Markus Schneider. In 
der Nase brillieren Noten nach 
Cassis, schwarzen Waldfrüchten, 
Pflaumen und schwarzer Kirsche. 
Am Gaumen gesellt sich eine 
würzige Komponente hinzu, 
unterstrichen wird der kraftvolle 
Charakter von einer präsenten 
Tanninstruktur. Ein deutscher 
Rotwein, der eine perfekte 
Herausforderung für Blindproben 
darstellt - sehr gelungen! 

0,75 l Best.-Nr. 873824 (30,00€/l) 22,50 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2030 | 14% vol

TIPP

 Weißwein trocken 12,5% vol 9°C bis 2028  0,75 l Best.-Nr. 901020 (25,20€/L)  18,90 €/Fl.

2023 Rüdesheim Estate
 Qualitätswein Rheingau · Georg Breuer

Die Trauben für den Rüdesheim Estate Riesling trocken stammen von den besten Rüdesheimer Lagen, 
die größtenteils aus Quarzit- und Schieferböden bestehen und sehr kräftige, feinwürzige Rieslinge hervor-
bringen. So ist auch der Wein: Zupackend, geradlinig und mit einer feinen Mineralik, die im Nachhall 
kraftvoll und mit einer feinen Kräuternote lange am Gaumen bleibt. Die lebhafte Säure im Zusammen-
spiel mit der fein-fruchtigen Kräuterwürze sorgt für einen herrlichen Trinkfluss und macht 
den Rüdesheim Estate Riesling zu einem vielseitigen Speisenbegleiter zu würzig-salzigen 
Speisen wie Räucherlachs, gegrilltem weißen Fisch und Frischkäse. Ein 
exzellenter Rheingau Riesling mit Potential! 

ab 6 Fl.

€ 16,50 
92/100 James Suckling
92/100 Falstaff
91/100 Vinous
90+/100 Robert Parker
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ab 6 Fl.

€ 12,00 
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Chardonnay Domaine 
de la Prade

 Entalkoholisierter Wein  
Oddbird 

Der Chardonnay Domaine 
de la Prade von Oddbird 
ist ein knackiger, alkohol-
freier Chardonnay aus dem 
französischen Languedoc-
Roussillon. Die weißen Reben 
wachsen auf Kalksandstein 
Boden und geben so Weine 
mit einer sehr typischen 
Chardonnaycharakteristik.
Der entalkoholisierte Wein ist 
aromatisch und duftet 
nach feinen Zitrus- 
und Apfelaromen, 
dazu Noten von 
Birne und der typisch-
buttrigen Note. Am 
Gaumen harmonisch 
und ebenso 
fruchtig mit einer 
straffen Textur. 
Schmeckt fast 
wie Chardonnay 
- aber vom 
Alkohol befreit!

0,75 l
Best.-Nr. 
018050

12,90 /Fl.
(17,20€/l)

 Alkoholfrei | 9°C | 0% vol

Merlot Domaine 
de la Prade

 Entalkoholisierter Wein  
Oddbird 

Die Trauben für den Merlot 
stammen aus biologischem 
Anbau, sie wachsen auf Kalk-
sandstein im französischen 
Languedoc-Roussillon und der 
Wein reift 12 Monate, bevor er 
auf die Flasche kommt. Frisch 
und jung, zeigt sich der alkohol-
freie Rotwein mit einem Bukett 
von Brombeeren und Kirschen 
und einem leichten Hauch von 

Karamell. Am 
Gaumen verbindet 
sich die klassisch-
fruchtige Aromatik 
des Merlot perfekt 
mit feiner Würze. 
Auch ohne Alkohol 
ein wunderbarer 

Genuss! 

0,75 l
Best.-Nr. 
018055

12,90 /Fl.
(17,20€/l)

 Alkoholfrei | 15°C | 0% vol

Spumante
 Schäumendes Getränk aus 
entalkoholisiertem Wein  
Oddbird 

Der Oddbird Spumante wird 
aus 100% Glera, der Prosecco-
Traube, hergestellt und reift für 
12 Monate im Edelstahltank. Erst 
dann wird der Alkohol schonend 
entzogen, sodass der frische 
Charakter des Spumante er-
halten bleibt. Mit feinen Aromen 
nach Nashibirnen und Holunder-
blüte, dazu ein Hauch Grapefruit 
im Abgang, ist er ein Aperitif mit 
Pfiff - ganz ohne Alkohol! 

0,75 l
Best.-Nr. 
018060

12,90 /Fl.
(17,20€/l)

 Alkoholfrei | 8°C | 0% vol
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It‘s not a SIN 
Ingwer & Bitterorangenschale

 Aromatisierter, entalkoholisierter Wein 
P.J. Valckenberg

Kann Genuss denn Sünde sein? Nicht mit dem 
aromatisierten, entalkoholisierten Riesling „It´s not 
a SIN“, der mit natürlichen Aromen von Ingwer 
und Bitterorangenschale versetzt wird. Der Zusatz 
von Kohlensäure sorgt für ein prickelndes Erlebnis. 
In der Nase duftet er nach Aromen von Bitter-
orangenschale, einem Hauch von Ingwer und Zitrus-
noten. Am Gaumen überrascht er mit einem feinen 
Mousseux und ebenso viel Frische.  
Solo, als Aperitif oder zu 
leichten Speisen und Desserts.   
 
Serviervorschlag: auf Eis, mit 
Rosmarin und Orangenschale 
garniert. 

0,75 l Best.-Nr. 030093 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Alkoholfrei | 9°C | 0% vol

It‘s not a SIN 
Himbeere & Gartenminze

 Aromatisierter, entalkoholisierter Wein  
P.J. Valckenberg

Mit mit dem aromatisierten, entalkoholisierten Ries-
ling ‚It´s not a SIN‘ mit natürlichen Aromen von 
Himbeere und Gartenminze ist Genuss ohne Reue 
das Motto. Der Zusatz von Kohlensäure sorgt für 
ein prickelndes Erlebnis. Das Bukett erinnert sofort 
an herrliche Frühsommertage mit Himbeer- und 
Minzduft und am Gaumen überzeugt der alkohol-
freie Riesling-Prickler mit feinem Mousseux und 

knackiger Struktur. 
Als Aperitif oder Essensbegleiter 
- pur oder auf Eis und mit Minze 
garniert ein echter Hit im Glas! 

0,75 l Best.-Nr. 030094 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Alkoholfrei | 9°C | bis 2027 | 0% vol
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Red Moon Sparkling
 Alkoholfreies Erfrischungsgetränk mit Kohlensäure · Red Moon

„Kennengelernt habe ich den Red Moon Sparkling bei 
einer Verkostung in Frankfurt, begleitet von einem Stück 
des extra wiedergezüchteten und neubelebten Red 
Moon Apfels, der in der Hälfte aufgeschnitten wirk-
lich an einen blutroten Mond erinnert. Genauso (natür-

lich) rot erstrahlt der Prickler. Auch im Glas macht die Farbe richtig was her, 
begleitet vom bekannten Schäumen und Prickeln. Der erste Schluck purer 
Apfel-Genuss, der sich breit macht, getragen von einem harmonischen Spiel 
zwischen feiner Fruchtsüße und spritziger Säure – herrlich! 
Das tolle an Red Moon Sparkling: er besteht nur aus Apfel 
und Kohlensäure, keine Zusatzstoffe sondern ganz natürlich 
nach dem Motto „An apple a day, keeps the doctor away“. 
Egal ob solo oder für ein Cocktail-Upgrade, einer meiner all-
zeit-Lieblinge!“

0,75 l Best.-Nr. 018401 (11,87€/l) 8,90 €/Fl.

 Alkoholfrei | 9 °C | 0% vol

0,33 l Best.-Nr. 018403 (14,85€/l) 4,90 €/Fl.

 Alkoholfrei | 9 °C | 0% vol

Merles Liebling
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Zerozzante Cuvée No 1
 Fruchtsecco · Raumland

Die Zerrozante Cuvée No 1 
wurde aus Bacchus Trauben er-
zeugt und duftet herrlich fruchtig 
nach Aromen von Trauben, 
Grapefruit und hellem Steinobst. 
Die Kombination aus spritziger 
Perlage und feinherber Säure-
struktur machen ihn zu einer 
einzigartigen, alkoholfreien Alter-
native, die gleichzeitig ein toller 
Allrounder ist: Als Aperitif, Solo 
oder zum Essen, passt er zu 
Wild, Fisch, hellem Fleisch oder 
fruchtigen Desserts. 

0,75 l
Best.-Nr. 
774101

8,90 /Fl.
(11,87€/l)

 Alkoholfrei | 9°C | 0% vol

Zerozzante Cuvée No 2
 Fruchtsecco · Raumland

„Die Zerozzante-
Linie von Raum-
land habe ich 
das erste Mal 
in der World 

of Zero bei der ProWein ver-
kosten dürfen und war direkt 
begeistert. Vier antialkoholische 
und natürlich für Raumland üb-
lich sprudelnde Getränke auf 
Traubenbasis - für mich fast wie 
in meiner Kindheit. Besonders 
die Zerozzante Cuvée No 2, die 
roten Trauben, haben es mir am 
Meisten angetan. Schon früher 
war der rote Trauben-
saft mein Favorit, 
aber der Zerozzante 
ist nicht ganz so süß, 
nicht ganz so färbend 
und deutlich eleganter 
durch sein wunder-
bares Prickeln. Egal 
ob beim Familien-
fest oder als Alter-
native zu einem 
Glas Wasser oder 
Saft - es muss 
nicht immer 
alkoholisch sein, 
um Spaß zu 
machen!“

0,75 l
Best.-Nr. 
774201

8,90 /Fl.
(11,87€/l)

 Alkoholfrei | 9°C | 0% vol

Zerozzante Cuvée No 4
 Fruchtsecco · Raumland 

Die Zerozzante Cuvée No. 4 
von Raumland bezaubert sofort, 
anders als andere alkoholfreie 
Fruchtseccos, mit ihrer herben 
Frische, die im Finish mit einer 
sehr dezenten Süße kokettiert. 
Der weiße Traubensaft bringt 
die zarte Süße, der Rhabarber 
knackige Säure, die am Gaumen 
ein spannendes Wechselspiel ein-
gehen und rund und harmonisch 
zusammen auf der Zunge zer-
gehen. Ganz nach dem Motto 
Zero Alkohol, beste Zutaten, 
SpritZig, EinZigartig. 

0,75 l
Best.-Nr. 
774401

10,90 /Fl.
(14,53€/l)

 Alkoholfrei | 9°C | 0% vol

Merles Liebling

Neben den Top-Sekten stellt Raumland eine Reihe von Fruchtseccos ohne Alkohol her - Zerrozzante! 
Zerozzante FruchtSeccos sind alkoholfreie Getränke, die ohne Zusatzstoffe hergestellt werden. Die Früchte 
werden mit viel handwerklichem Geschick verarbeitet und kalt gepresst, um den natürlichen Geschmack und 
die Frische zu bewahren. 



28 Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

Prickelnde Meisterwerke aus Deutschland
Pr

ic
ke

ln
de

 M
ei

st
er

we
rk

e

2014 Blanc de Blancs Réserve
 Deutscher Winzersekt · Raumland 
limitiert

„Das Sekthaus Raumland 
hat schon seit längerem den 
Ruf, zu den besten Sekt-
erzeugern Deutschlands zu 
gehören - mit Recht, wie ich 

jedes Mal feststelle, nachdem ich Volker Raumlands 
Sekte wieder ins Glas bekommen habe. Einer hat 
es mir aber besonders angetan: der Blanc de Blanc 
Extra Brut. Für mich die perfekte Vermählung aus 
Grauburgunder und Weißburgunder! Mit sagen-
haften 90 Monaten Hefelager und nur 3,5 g/l Rest-
zucker ist der Blanc de Blanc vor allem eins: ana-
lytisch sehr trocken. Im Mund ist 
von staubig jedoch keine Spur. Das 
lange Hefelager macht diesen Sekt 
so fruchtig, zart und cremig, dass 
er gar nicht mehr Zucker benötigt. 
Im Glas betören zarte Perlen, das 
Aroma mit elegant nussigen Noten 
sowie Brioche, Quitte und feinen An-
klängen von Zitronenschalenabrieb. 
Der erste Schluck und wow – ich 
bin begeistert und das ganz lange, 
denn er bleibt und bleibt am 
Gaumen. Der Ausbau, teilweise 
im Holzfass, teilweise im Edel-
stahltank, bringt die perfekte 
Harmonie zwischen Frucht 
und geschmeidiger Kraft zum 
Ausdruck. Ich widme mich 
nun dem Rest der Flasche, 
denn widerstehen kann ich 
nicht mehr!“

94/100 Robert Parker 
92/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 772101 (52,00€/l) 39,00 €/Fl.

 Sekt | extra brut | 9 °C | 12,5% vol

2014 XIV. Triumvirat Grande Cuvée
 Deutscher Winzersekt · Raumland 
limitiert

Der XIV Triumvirat Grande Cuvée ist ein ab-
solutes Prestigeprojekt der Raumlands. Der Name 
Triumvirat geht auf den Dreibund um Julius 
Cäsar zurück und wird hier als ‚3-Trauben-Bünd-
nis‘ der Rebsorten gesehen, die man auch in der 
klassischen Champagnercuvée finden kann: Pinot 
Noir, Chardonnay und Meunier. Neben den Reb-
sorten gibt es noch eine andere Gemeinsamkeit zum 
französischen Pendant, der Muschelkalkboden, der 
auch in der Champagne weit verbreitet ist. Sagen-
hafte 100 Monate Hefelager sowie ein Ausbau in 
32% Barriquefässern und 68% Edelstahl lassen einen 

ganz großen Schaumwein ent-
stehen. Feine Perlage steigt gleich-
mäßig im Glas hinauf, Aromen von 
Steinobst, Haselnüssen, Nussbutter 
und Brioche fügen sich in die kraft-
volle, absolut komplexe Struktur ein, 
dazu feine mineralische Noten und 

ein einzigartiges, langes Finish 
- eine Geschmacksexplosion 
auf den ersten Schluck. Kein 
Wunder, dass Triumvirat als 

„Beste Sektkollektion des Jahres“ 
ausgezeichnet wurde! 

96/100 Robert Parker
95/100 Vinous
93/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 772501 (72,00€/l) 54,00 €/Fl.

 Sekt | brut | 8°C | 12% vol

Merles Liebling

TIPP



www.bremer-weinkolleg.de 29

Pr
ic

ke
ln

de
 M

ei
st

er
we

rk
e

96/100 Robert Parker
95/100 Vinous
93/100 Falstaff

2019 Pinot Noir Rosé
 Deutscher Winzersekt · Eva Fricke

„Die Rheingauer Weinwelt ist mir nicht unbekannt. In den 3 
Jahren, in denen ich im Rheingau gewohnt habe, konnte ich 
viel probieren und einige Geheimtipps 
entdecken, so wie Eva Fricke. Der Rosé 
Sekt Brut Nature wurde von mir beim 
geselligen Brunchen mit Freunden ge-

öffnet – eine super Wahl! Frisch mit feiner roter Beerenfrucht, 
die gar nicht dominant wirkt und einer spritzigen, herrlich un-
aufdringlichen Säure. Wunderschöne Harmonie und elegante 
Feingliedrigkeit sind perfekt ausgeprägt. Mein Tipp: Die lachs-
rosa Farbe ist Programm, für mich der perfekte Begleiter zum 
Räucherlachs.“

95/100 James Suckling 
91/100 Robert Parker

0,75 l Best.-Nr. 874077 (45,33€/l) 34,00 €/Fl.

 Sekt | brut nature | 9°C | 12,5% vol

2019 Pinot Noir Rosé Magnum
 Deutscher Winzersekt · Eva Fricke

Besonderer Genuss aus der Magnum.

1,5 l Best.-Nr. 874078 (53,33€/l) 80,00 €/Fl.

 Sekt brut nature 11,5% vol     9°C    0,75 l Best.-Nr. 874087 (32,67€/L)  24,50 €/Fl.

2019 Blanc de Blancs
 Deutscher Winzersekt · Dönnhoff  

„Ich liebe Brut Nature, weil ich Frische pur einfach großartig finde! Der Blanc de 
Blanc Sekt von Cornelius Dönnhoff trifft deswegen genau meinen Geschmack – 
die feine Salzigkeit, die im ersten Schluck puristisch wirkt, aber am Gaumen eine 
unheimliche Komplexität entwickelt, ist sensationell. Die elegante Perlage unter-
streicht die feinen Aromen nach Grapefruit, Holunderblüte und einem Hauch 

Kräuterwürze, die Säure ist natürlich präsent und baut ordentlich Druck auf, aber im Finish präsentiert 
sich der Blanc de Blanc so geschmeidig, dass man überrascht ist und gleich nochmal probieren muss. Die 
Kombination aus subtiler Spannung und seidiger Weichheit macht diesen Winzersekt sehr besonders – ich 
bin begeistert!“

ab 3 Fl.

€ 23,50 

Merles Liebling

 Sekt | brut nature | 9°C | 12,5% vol

Oster- 
Spezial

€ 30,50 

Oster- 
Spezial

€ 72,00 

Maria-Annas Liebling
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Champagne Louis Roederer - 
zeitlose Eleganz, die begeistert
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 Champagner brut 12,5% vol 9 °C   0,75 l Best.-Nr. 159006 (75,87€/L)  56,90 €/Fl.

Collection 244
 Champagne AC

„Es ist schon beeindruckend, welche Qualität bei Louis Roederer als „Einstiegs-
qualität“ auf die Flasche gebracht wird! Im Grunde ein „Nicht-Jahrgangs-
Champagner“, ist die Collection aber eben doch vom jeweiligen Jahrgang ge-
prägt – im Fall der Collection 244 (die 244. Ernte des Champagnerhauses) 
ist das der Jahrgang 2019, dessen Anteil über 50% beträgt. Dazu kommt die 

Réserve Pérpetuelle, die seit 2012 wie ein Solera-System jedes Jahr um den neuen Jahrgang aufgefüllt 
wird und so immer die gewisse Frische und strahlende Klarheit hinzufügt, die Roederer so unverwechselbar 
macht. 10% an Reserveweinen geben eine enorme Komplexität und verleihen eine Finesse und Eleganz, die 
es diesem Preissegment nur bei Roederer gibt. Jean-Baptiste Lécaillon hat mit diesem Champagner das 
Niveau der Nicht-Jahrgangschampagner deutlich gehoben – er ist einfach Meister der Assemblage:-) Vor 
allem aber ist er ein großer Visionär, der sich schon sehr früh überlegt hat, wie er die einzigartige Eleganz 
und Finesse der Champagner von Louis Roederer auch in Zeiten des Klima-
wandels Jahr für Jahr auf die Flasche bringen kann – die Collection 
ist das beste Beispiel dafür, chapeau!“ 
Einzeln in Geschenkpackung.

 
94/100 James Suckling 
94/100 Falstaff 
93/100 Vinous 
93/100 Wine Spectator 
93/100 Robert Parker 
93/100 Decanter ab 3 Fl.

€ 54,00 

 Champagner brut 12,5% vol 9°C   1,5 l Best.-Nr. 159405 (83,33€/L)  125,00 €/Fl.

Collection 244 Magnum
 Champagne AC 

Besonderer Genuss aus der Magnumflasche.

Maria-Annas Liebling

Champagner 
des Jahres 2024 
Meiningers Weinwirtschaft
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2017 Brut Rosé
 Champagne AC 

Der Brut Rosé ist ein ganz typischer Roséchampagner 
aus dem Hause Louis Roederer - frisch und gleich-
zeitig mit einer Reichhaltigkeit und Fülle, die von einer 
wunderbaren Mineralität und Spannung 
begleitet wird. Die Cuvée aus 60% 
Pinot Noir und 40% Chardonnay 
präsentiert sich in der Nase frühlings-
haft frisch und intensiv 
mit Aromen wie Erdbeere 
und Himbeere, sowie 
Zitrusfrüchten. Später 
kommen noch säuerlich, 
pudrige Noten, die an 
Blütenblätter erinnern, dazu. Am 
Gaumen sehr elegant mit seiner 
samtweichen Textur, die von zart-
würzigen Noten unterlegt ist. 
Ein großer, sonnenverwöhnter 
Rosé mit faszinierender Dichte 
und strahlender Frucht - große 
Klasse! 

96/100 Falstaff
94/100 James Suckling
93/100 Wine Spectator
92/100 Vinous

96/100 James Suckling
94/100 Wine Spectator
93/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 158020 (127,87€/l) 95,90 €/Fl.

 Champagner | brut | 9°C | 12,5% vol

2016 Brut Vintage
 Champagne AC

Der Jahrgang 2016 des Brut Vintage besteht zu 
68% aus Pinot Noir, zu 32% aus Chardonnay 
und präsentiert sich ausdrucksstark, facetten-
reich und dicht. Im Glas zeigt er 
sich in schillerndem Goldgelb mit 
strahlenden Reflexen, die Perlage ist 
fein und gleichmäßig. In der Nase 
eine fast süßliche Aromenstruktur mit 
Noten von roten Früchten wie Süß-
kirsche und Johannisbeeren mit leicht 
pudrigen, getoasteten Noten. Am 
Gaumen saftig und geschmeidig, 
die Aromatik verschiebt sich in reife 
gelbfruchtige Aromen wie von 
Nektarinen. Klar und charakter-
voll, rund und ausbalanciert 
mit beeindruckender Fülle und 
Mineralik, nur leicht würzig vom 
Holz beeinflusst. Das Finale ist 
lang, kraftvoll und salin. Ein 
beeindruckender Jahrgangs-
Champagner! 

0,75 l Best.-Nr. 158025 (119,87€/l) 89,90 €/Fl.

 Champagner | brut | 9 °C | 12,5% vol

 Champagner halbtrocken 12,5% vol     9 °C      0,75 l    Best.-Nr. 158015 (75,87€/L)  56,90 €/Fl.

 Carte Blanche
 Champagne AC  

Roederers Carte Blanche ist eine Reminiszenz an die Champagner des 19. Jahrhunderts, die sehr frucht-
betont und cremig waren. Wie Collection, besteht Carte Blanche aus Pinot Noir, Chardonnay und Meunier, 
aber im Geschmack ist er halbtrocken. In der Nase verführt er mit süßlichen Aromen nach reifem Pfirsich, 
weißen Blüten, Akazienhonig und ein Hauch gebrannter Mandeln. Am Gaumen gibt er sich geschmeidig-
weich, die lebhafte Säure verleiht ihm eine enorme Frische. Ein äußerst köstlicher Champagner, der perfekt 
zu Blauschimmelkäse, leichten Desserts oder einem Stück Milchschokolade 
passt - ein geradezu sinnliches Vergnügen! 

92/100 Vinous 
91/100 Falstaff

Oster- 
Spezial

€ 90,00 
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Osterbrunch fröhlich & beschwingt 
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Cuvée This
 Marca Trevigiana IGT · Borgo Molino

Die Cuvée „this“ ist einer der Klassiker von Borgo Molino und wird nach der 
Metodo Ganimede hergestellt. In speziellen Gärbehältern 
durchlaufen die Trauben Fermentation und Mazeration in 
einem geschlossenen Kreislauf, bei dem das während der 
Gärung aufsteigende CO2 die Traubenschalen in ständigem 
Kontakt mit dem Most hält, weil es die natürliche Aromatik 
und Sortentypizität der einzelnen Rebsorten besonders 
hervorhebt. Intensives, feines und nachhaltigeres Mousseux, 
ausgeprägte Frucht in der Nase und am Gaumen, viel 
Schmelz, Finesse, fruchtiger Geschmack, rein-
tönig und lang anhaltend. Ein richtig guter, 
verführerischer Spumante mit Klasse! 

Royal Brut Rosé
 Crémant de Loire AOP · Ackerman

Der Crémant Royal Brut Rosé aus dem Hause Ackerman ist ein echter Knaller:  im Glas prickelt es korallfarben, 
in der Nase bezaubern frische Aromen nach roten Johannisbeeren, frischer Erdbeere und ein Hauch Pistazie. Am 
Gaumen zeigt sich eine elegante Frische und Fruchtigkeit, die Beerenaromen werden von feinem Schmelz getragen. 
Dieser Crémant der Maison Ackerman eignet sich hervorragend als Aperitif, aber auch zu Meeresfrüchten 
oder Sushi sowie zu fruchtigen Desserts ist er ein echter Genuss. 
Ein ausgewogener und eleganter Crémant in exklusiver Aufmachung, 
die einfach bezaubert! 

0,75 l Best.-Nr. 291211 (18,53€/l) 13,90 €/Fl.

 Prosecco | brut | 8°C | 11,5% vol

ab 6 Fl.

€ 12,90 

 Cuvée This Magnum
 Marca Trevigiana IGT · Borgo Molino

Besonderer Genuss aus der Magnumflasche.

1,5 l Best.-Nr. 291205 (23,27€/l) 34,90 €/Fl.

 Prosecco | brut | 8°C | 11% vol

Oster- 
Spezial

€ 32,00 

Oster- 
Spezial

€ 18,50 

 Crémant brut 12% vol 8 °C   0,75 l Best.-Nr. 054011 (26,53€€/L)  19,90 €/Fl.
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2023 Sauvignon Blanc Hase
 Qualitätswein Rheinhessen · Kühling-Gillot

Der Hase als Erinnerung an eine Kindheit, in der 
Feldhasen im Weinberg einfach dazugehörten - die 
nachhaltige Bewirtschaftung im Weingut Kühling-
Gillot sorgt dafür, dass der Feldhase wieder 
zurückkehrt in seinen natürlichen Lebensraum. 
Im Sauvignon Blanc schmeckt man diese Lebens-
freude direkt: intensiver Duft nach reifer Zitrone und 
gelber Stachelbeere in der Nase, am Gaumen eine 
knackige Säure und herrliche Saftigkeit, die richtig 
Lust auf den nächsten Schluck macht. Perfekt zum 
Aperitif, zu leichten Salaten - ein 
wunderbarer Frühlingswein und 
natürlich perfekt für den Oster-
brunch! 

0,75 l Best.-Nr. 909001 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 11,5% vol

BIO

2023 Rosé Hase
 Qualitätswein Rheinhessen · Kühling-Gillot

Der frisch-fruchtige Rosé trocken Hase ist ein hell-
gekelterter Rotwein und bezaubert mit der Frische 
und Reinheit eines Weißweins verbunden mit einem 
eleganten Kräuterton, wie ihn nur Rotweintrauben 
hervorbringen. Im Glas eine feine Lachsfarbe, 
Frische, Frucht und die verführerischen Aromen eines 
feinen Rotweins. Leckerer Rosé-Genuss, der zu den 
Köstlichkeiten beim Osterbrunch richtig viel Spaß 
bringt! 

0,75 l Best.-Nr. 909002 (13,20€/l) 9,90 €/Fl.

 Roséwein | trocken | 9 °C | bis 2026 | 11,5% vol

BIO
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Osterbrunch voller Vielfalt & Genuss
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2023 Weißburgunder
 Alto Adige DOC  
Kellerei Kaltern 
 

Der Weißburgunder wird seit 
1852 in Südtirol gepflanzt und 
Südtirol gilt heute als eine der 
besten Anbauregionen für Weiß-
burgunder weltweit. Die Trauben 
kommen von Hanglagen auf 
450 bis 600m, wurden als voll-
reifes, gesundes Traubenmaterial 
im Ganzen gepresst und nach 
der Gärung 3 Monate auf der 
Feinhefe im Edelstahltank ge-
lagert. Im Glas strahlt der Weiß-
wein in leuchtendem 
Gelb mit grünen 
Reflexen, zeigt 
sich in der Nase 
frisch-fruchtig mit 
Aromen von reifen 
gelben Äpfeln und 
Quitten. Saftig 
am Gaumen, mit 
kerniger Struktur 
und frischer 
Aromatik ist er 
ein perfekter 
Begleiter zum 
Osterbrunch! 

0,75 l
Best.-Nr. 
421001

10,90 /Fl.
(14,53€/l)

 Weißwein | trocken | 9°C 
 bis 2026 | 13% vol

2023 Dolcevita 
Moscato d‘Asti

 Moscato d‘Asti DOCG  
Pico Maccario 

Der Dolcevita Moscato d‘Asti 
ist leicht perlend und verfügt 
über eine harmonische Rest-
süße und nur 5% vol. Alkohol. Er 
duftet verführerisch nach Litschi, 
Rosenblüte und Mandarinen. Am 
Gaumen überrascht er mit einem 
vielseitigen Süße-Säurespiel. Gut 
gekühlt bei 8 Grad Celsius als 
Aperitif oder zum Osterzopf - 
einfach klasse! 

0,75 l
Best.-Nr. 
608201

12,90 /Fl.
(17,20€/l)

 Perlwein | süss | 9°C 
 bis 2026 | 5% vol

TIPP

2023 Sauvignon 
Blanc Kaitui

 Qualitätswein Pfalz  
Markus Schneider 

Die Trauben für den Kaitui reifen 
auf kühlen Kalksteinböden und 
werden in unterschiedlichen 
Reifephasen geerntet. Markus 
Schneider kreiert mit den dann 
immer reifen Trauben einen 
Sauvignon Blanc der exotischen 
Art. In der Nase eine feine 
Aromatik von Stachelbeeren, 
Grapefruit und Limone mit 
einem Hauch Kräuterwürze. Am 
Gaumen frisch und kraftvoll mit 
einer lebhaften Säurestruktur. Die 
begleitende Mineralität bringt 
eine gewisse Spannung ins Spiel. 
Der Weißwein hat einen wunder-
baren Trinkfluss und zeigt sich 
vielseitig: Als Speisenbegleiter 
zu Salaten, Gemüse- und Fisch-
gerichten, als Aperitif oder ganz 
einfach für sich alleine getrunken. 
Einer der besten und wohl 
bekanntesten Sauvignon Blancs 
Deutschlands

0,75 l
Best.-Nr. 
873728

13,90 /Fl.
(18,53€/l)

 Weißwein | trocken | 9°C 
 bis 2026 | 12,5% vol
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2023 By.Ott Rosé
 Côtes de Provence AC · Domaines Ott

Vom By.Ott Rosé der Domaines Ott sind wir immer wieder begeistert! Knackig 
frischer, finessenreicher Rosé-Genuss - so lieben wir den By.Ott Rosé vom Top-Weingut 
Domaines Ott! Im Glas eine schillernde lachsrote Farbe. Das Bukett 
ist fruchtig mit Aromen von wilden Pfirsichen und roten Johannis-
beeren. Am Gaumen frisch und harmonisch mit einer seidigen 
Struktur. Die saftige Fruchtaromatik von Pfirsichen und Zitrus sind 
in perfekter Balance mit Pflaumen- und Kardamom-
aromen. Der Abgang ist lang und feinfruchtig. 
Wunderbarer Aperitif und klasse Speisenbegleiter zu 
Crêpe mit Frischkäse und Räucherlachs oder feinen 
Aufstrichen. Einer der wohl besten Rosé Weine aus 
der Provence! 

91/100 James Suckling
90/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 243005 (31,87€/l) 23,90 €/Fl.

 Roséwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 13% vol

Oster- 
Spezial

€ 18,90 

2023 By.Ott Rosé Magnum
 Côtes de Provence AC · Domaines Ott

Besonderer Genuss aus der Magnumflasche.

1,5 l Best.-Nr. 243405 (33,27€/l) 49,90 €/Fl.

 Roséwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 13% vol

Oster- 
Spezial

€ 42,00 

 Rotwein trocken 13% vol 14°C bis 2026  0,75 l Best.-Nr. 107001 (21,20€/L)  15,90 €/Fl.

2022 Beaujolais Villages
 Beaujolais AC · Joseph Drouhin 

Der Beaujolais Villages begeistert in der Nase mit Noten von dunklen Früchten wie Schwarzkirschen und 
Brombeeren sowie mit einer Note von Veilchen und Kräutern. Am Gaumen ist der Wein schön saftig mit 
frischer Säure und dennoch weich und sanft mit seidigen Tanninen. Ausgebaut wurde der Beaujolais-Village 
klassisch: 6 bis 10 Tage lange Mazeration Carbonique  mit ganzen Trauben, danach erfolgt der weitere 
Ausbau (6-8 Monate) im Edelstahltank. Passt zu zu Geflügelpasteten, Kalbsbraten, feinem Aufschnitt, 
Salat und Ziegenkäse. Sehr gelungen! 

ab 6 Fl.

€ 13,90
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ab 6 Fl.

€ 17,50 

Feine Tropfen zum Ostermenü
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2023 Sauvignon Blanc Les Deux Tours
 Touraine AC · Baron de Ladoucette

Der Sauvignon Blanc Les Deux Tours ist der Ein-
stiegswein in die Welt der Loire-Weine von Baron 
de Ladoucette und verströmt den so typischen 
Sauvignon Blanc-Duft mit Noten von Zitrus, 
Stachelbeeren, reifen Äpfeln. Am Gaumen setzt 
sich die herrliche, ausgeprägte Sauvignon Blanc-
Aromatik fort, unterlegt von einer feinen Mineralität, 
die sich perfekt mit der lebhaften Säure verbindet. 
Als stimmiger Begleiter zu gebratener Seezunge mit 
Risotto, Geflügel und frischem Ziegenkäse passt 
dieser Klassiker von der Loire perfekt zum Oster-
menü! 

0,75 l Best.-Nr. 122701 (25,20€/l) 18,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2027 | 12,5% vol

2023 Silvaner Pur Mineral
 Qualitätswein Franken · Rudolf Fürst

„Wie ich, ist der Silvaner, 
eine „Zugereiste“, die sich 
in Deutschland pudel-
wohl fühlt - und ich mag 
ihn in typisch-würzig 

genauso gern wie die puristische Interpretation von 
Sebastian Fürst, der einen „frankophilen, schönen 
trockenen Essensbegleiter“ für den Silvaner pur 
Mineral im Sinn hat. In der Nase sehr feingliedrig, 
fast zurückhaltend, entwickelt sich am Gaumen zu-
erst eine knackige Frucht aus Granny Smith, die 
durch reife Birne ergänzt wird, die 
würzig-kühle Note kommt nach und 
nach immer stärker durch. In seiner 
Struktur wirkt der Silvaner kompakt 
und straff, und ist mit seiner Saftig-
keit und lebhaften Säure, die je 
nach Speise eher die würzigen 
oder die fruchtigen Aromen 
hervorbringt, ein hervorragender 
Speisenbegleiter – nicht nur zu 
Spargel! Durch den Ausbau im 
großen Holzfass und das lange 
Hefelager bringt er zusätzlich 
eine feine Erdigkeit mit, die 
sehr elegant daherkommt 
und eine gewisse Ruhe aus-
strahlt – ein nicht ganz 
typischer Silvaner, aber 
einer, der im „Geschmacks-
gedächtnis“ bleibt!“

93/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 872650 (18,53€/l) 13,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2026 | 11,5% vol

Maria-Annas Liebling
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2023 Le Creete
 Venetien DOC · Ottella

Die Trauben für den charakterstarken Le Creete 
stammen aus dem gleichnamigen, 12 Hektar großen 
Weinberg in San Benedetto di Lugana, südlich des 
Gardasees. Der sehr hohe Anteil an weißem Ton in 
den Böden bringt diesen feinen mineralischen Aus-
druck, der den Le Creete zu einem ganz besonderen 
Lugana macht. Intensives Goldgelb im Glas, in 
der Nase vielschichtige, exotische Aromen nach 
Ananas und Grapefruit. Am Gaumen geschmeidig, 
die reifen Aromen kommen durch die feingliedrige 
Mineralität elegant und beschwingt daher.  
Dieser ausdrucksstarke Lugana verleiht Ihrem 
Ostermenü das gewisse Etwas, versprochen! 

91/100 Wine Enthusiast 
90/100 James Suckling
90/100 Wine Spectator

0,75 l Best.-Nr. 710121 (26,53€/l) 19,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2029 | 13% vol

2022 Gamlitzer Gelber Muskateller
 Südsteiermark DAC · Gross

Der Gelbe Muskateller aus den Weinbergen im Wein-
ort Gamlitz ist feinwürzig und geprägt von nussigen 
Aromen. Intensives Bouquet mit den für die Rebsorte 
typischen Fruchtnoten wie Holunder, Stachelbeeren, 
Zitrusfrüchte, ein Hauch Muskat in der Nase. Am 
Gaumen viel aromatischer Druck, baut Spannung 
auf, Zitrusnoten verleihen dem Gamlitzer Gelber 
Muskateller viel Leben, saftig, reife Steinobstnoten, 
charmant und elegant im Nachhall. 
Ein spannender Begleiter zu gegrilltem Fisch, 
Räucherlachs und Salat mit Ziegenkäse - unbedingt 
probieren! 

0,75 l Best.-Nr. 750024 (29,20€/l) 21,90 €/Fl.

 Weißwein | trocken | 9°C | bis 2029 | 11,5% vol

ab 6 Fl.

€ 20,50

Oster- 
Spezial

€ 16,90

www.bremer-weinkolleg.de 37



38 Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

ab 6 Fl.

€ 16,50 

Rote Vielfalt zum Osterfestessen
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2021 Crianza
 Ribera del Duero DO · Condado de Haza

Das Bukett der Crianza von Condado 
de Haza duftet herrlich saftig und 
fruchtig nach Aromen von dunklen 
Kirschen, roten und schwarzen Beeren. 
Dazu die für Tempranillo typischen 
Lakritznoten, Kaffeebohnen und 
würzige Vanille. Am Gaumen zeigt 
sich der Rotwein saftig mit einer 
schön harmonischen Struktur 
und weichen Tanninen. Der Ab-
gang ist wieder fruchtig, dazu 
noch leichte Vanille und Toast-
noten. Eine tolle Empfehlung 
zum Osterlamm - richtig gut mit 
einem exzellenten Preis-/Genuss-
verhältnis! 

91/100 James Suckling

0,75 l Best.-Nr. 611005 (23,87€/l) 17,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2028 | 14,5% vol

2019 La Monaca
 Sicilia DOC · Sallier de la Tour

Für La Monaca, benannt nach dem gleich-
namigen Hügeln mit vielen natürlichen Wasser-

vorkommen, wachsen die Trauben 
für diesen Wein ebenda. Körper-
reich, kraftvolles Tannin, intensiv, 
gleichzeitig außergewöhnlich 
finessenreich, komplex und 

aromatisch zeigt sich der Syrah 
La Monaca Monreale. 15 Tage maische-
vergoren mit anschließendem biologischem 
Säureabbau und einem 14-monatigem 
Ausbau in französischer Eiche ist dieser 
trockene Rotwein absolut traditionell aus-
gebaut. Schmeckt fantastisch zum Lamm-
braten und überzeugt mit einem heraus-
ragenden Preis-/Genussverhältnis! 
93/100 James Suckling 
93/100 Vinous 
92/100 Robert Parker 
92/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 666719 (31,87€/l) 23,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2030 | 15% vol

 Rotwein trocken 14% vol 15°C bis 2035  0,75 l Best.-Nr. 054361 (46,53€/L)  34,90 €/Fl.

2020 Château La Garde Rouge
 Pessac-Léognan AC · Château La Garde   

Der Château La Garde Rouge besteht aus Merlot und Cabernet Sauvignon. Die 
intensive reife Frucht und die feingliedrige Würze mit der Geschmeidigkeit der 
Tannine fügt sich zu einem sehr harmonischen Geschmackserlebnis zusammen. So 
beschreibt ihn Kellermeister Frédéric Bonnaffous: „Tief, leuchtend und mit violetten 
Reflexen. In der Nase dominiert die Rebsorte Cabernet Sauvignon und entfaltet 
intensive Aromen von schwarzen Früchten, Brombeeren und Veilchen, die sich perfekt mit dem 
subtilen Eichenholz und der zarten Rauchnote des herrlichen Terroirs von Pessac-Léognan 
verbinden. Von Anfang an sehr elegant und schmackhaft. Die feinen, eleganten Tannine 
sind konzentriert und von großer Finesse und umhüllen den großzügigen, seidigen Gaumen. 
Dieses perfekt harmonische Ensemble gipfelt in einem langen, anhaltenden Abgang. Ein 
beeindruckender Château La Garde von unvergleichlicher Präzision, der den Beginn einer 
neuen Ära für die Weine des Weinguts markiert.“ Das klingt nach einem perfekte Wein zum 
Rind- oder Wildbraten, finden Sie nicht? 6 Flaschen in Orginal-Holzkiste.
92/100 James Suckling 
92/100 Falstaff 

91/100 Vinous
91/100 Decanter

90/100 Robert Parker
90/100 Wine Spectator

Oster- 
Spezial

€ 29,90

Oster- 
Spezial

€ 19,90 
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Merles Liebling Marcs Liebling

2021 Pinot Noir Reserve
 Qualitätswein Carnuntum · Markowitsch

„Der Pinot Noir Reserve vom 
Weingut Markowitsch aus der 
österreichischen Carnuntum 
zeigt die charakteristische 
Eleganz des Pinots. Trotz 

strenger Selektion der Trauben, anschließender 
Spontangärung und Barrique- bzw. Holzfass-
lagerung wirkt er überhaupt nicht schwer. In der 
Nase ist die typische Kirschnote zu finden; dazu 
Aromen von Pfeffer, Zedernholz und feinen Akzenten 
von Eukalyptus. Der Jahrgang ist jetzt noch knackig 
und sehr dicht und kraftvoll. Dennoch zeigen seine 
weichen Tannine in Kombination 
mit einem saftigen Fruchtspiel 
seine wunderbare Trinkigkeit 
schon jetzt. Der rotbeerige Ab-
gang lässt mich noch lange vom 
Spätburgunder träumen. Dabei 
denke ich daran, zu welchen Ge-
richten ich ihn am liebsten trinken 
würde: Kräftige Wildgerichte 
mit Pilzsaucen, reife Weich- 
und Hartkäsesorten oder ein 
Stück Zartbitterschokolade 
ergänzen sich toll mit dem 
Rotwein. Der perfekte Pinot 
Noir für Ostern - Genuss ist 
vorprogrammiert!“ 

95/100 Falstaff

0,75 l Best.-Nr. 756035 (53,20€/l) 39,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2033 | 13% vol

2018 The Signature
 WO Barossa Valley · Yalumba

„Dieser «Signature» Wein ist 
sowohl typisch für die in Barossa 
Valley geschätzten Blends aus 
Cabernet und Shiraz (hier zu 
fast gleichen Anteilen), als 

auch für den Stil des Hauses Yalumba. So elegant, 
dass man ihn ohne zu Zögern im 3* Restaurant auf 
die Karte nimmt, und so hedonistisch fruchtbombig, 
dass er auch auf der lockeren Grillparty Freude be-
reitet. Ein sehr vielseitiger Wein, dem Luft extrem 
gut tut. Cassis, Dörrpflaume, Vanille, Tabak, weisser 
Pfeffer, Rosmarin… ein Feuerwerk 
von Aromen, das dank sanftem 
Tannin und frischer Säure auch 
fein die Zunge umspielt. Übrigens: 
der verwendete 
Shiraz stammt 
zum Teil aus bei-
nahe hundert Jahre 
alten Rebstöcken, 
die entsprechende 
Konzentration abliefern. 
Das Weingut selbst schreibt 
hierüber «Very stylish». Das 
kann man definitiv so unter-
schreiben!“ 

96/100 Robert Parker 
95/100 Decanter 
94/100 James Suckling
91/100 Wine Spectator

0,75 l Best.-Nr. 511401 (82,67€/l) 62,00 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2031 | 14,5% vol

Oster- 
Spezial

€ 52,00
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Acetaia Giusti - 
Feinste Balsamico Spezialitäten 
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Balsamico 1 Silber Medaille
 Aceto Balsamico di Modena IGP

Giusti‘s Balsamico mit 1 Silber-
Medaille in der Traditionsflasche 
reift 6 Jahre in französischen 
Eichenholzfässern aus dem antiken 
Fassbestand der Essigmanufaktur. 
Er verbindet intensives Aroma 
mit einer milden Säure, die den 
Geschmack verschiedenster 
Speisen perfekt unterstreicht. 
Damit ist er eine perfekte Er-
gänzung zu vielen Gerichten 
- ein wahrer Allrounder! 
 

0,25 l Best.-Nr. 014603 (43,60€/l) 10,90 €/Fl.

Essig

Acetaia Giusti – seit 1605 Synonym für meisterhaften Aceto Balsamico aus Modena. Aus jahrhunderte-
alter Tradition, edlen Holzfassreifungen und erlesenen Zutaten entstehen einzigartige Balsamicos mit un-
vergleichlicher Tiefe und Eleganz. Ihr Osterbrunch oder Ostermenü verdient das Beste – die besonderen 
Balsamicos von Acetaia Giusti verleihen Vorspeisen, Hauptgerichten und Desserts eine perfekte Balance 
aus Süße und Säure, die jedem Gericht das gewisse Etwas geben. Probieren Sie sie aus - Sie werden be-
geistert sein!

Essig    0,5 l    Best.-Nr. 014030  (13,80€/L)   6,90 €/Fl.

Giusti Bordolese
 Aceto Balsamico di Modena IGP  

Der Giusti Bordolese hat eine typisch balsamische Säurestruktur - ausdrucksstark mit einem vollen Bukett 
aus holzigen und würzigen Noten. Das leichte Süße-Säure-Spiel gibt dem Essig eine wunderbare Harmonie. 
Ideal für den täglichen Gebrauch auf Salaten, Gemüse, und als Zutat in Süß-Sauer-Saucen - für den 
kulinarischen Kick im Alltag! 

 Balsamico 2 Gold Medaille
 Aceto Balsamico di Modena IGP

Der Balsamico 2 Gold Medaillen 
in der Traditionsflasche ist der 
Klassiker der Essigmanufaktur 
Giusti: Ein vielseitiger und körper-
reicher Aceto Balsamico, der zu 
gekochten und rohen Speisen 
passt. Das perfekte Gleichgewicht 
zwischen süß und sauer wird durch 
den Duft reifer Früchte sowie 
Lakritz und Pfeffernoten ab-
gerundet. Die Reifung dauert 
ca. 8 Jahre in Barrique-Fässern, 
angereichert und veredelt mit 
bereits gereiftem Balsamessig 
aus jahrhundertealten Holz-
fässern. Eine raffinierte Ver-
edelung zu Gemüse, Carpaccio, 
Fisch- als auch Fleischgerichten. 

0,25 l Best.-Nr. 014607 (59,60€/l) 14,90 €/Fl.

 Essig 



www.bremer-weinkolleg.de 41

Ac
et

ai
a 

G
iu

st
i

Balsamico 3 Gold Medaillen
 Aceto Balsamico di Modena IGP 

Der Balsamico 3 Gold Medaillen wurde aus dem 
Most reifer und getrockneter Trauben hergestellt. 
Ausgebaut wurde der Balsamico für etwa 12 Jahre in 
Barriquefässern, in denen er mit gereiftem Balsam-
essig veredelt wurde, der in  Jahrhunderte alten 
Holzfässern gereift ist. Aromen von Pflaumen und 

roten Früchten vermischen sich mit 
zart süßen Noten von Vanille 
und Honig. Die Struktur ist 
körperreich und begeistert 
mit enormer Ausgewogenheit 
und Vielseitigkeit. Passt aus-

gezeichnet zu rohen Speisen, 
aber verfeinert auch jedes 

Gemüse- oder Fleisch-
gericht. Einfach köstlich! 

0,25 l Best.-Nr. 014013 (91,60€/l) 22,90 €/Fl.

Essig

Agrodolce Bianco
 Condimento Agrodolce Bianco

Der Giusti Bianco ist ein Condimento Agrodolce 
Bianco - eine weiße Essigspezialität aus einer be-
sonders sanften Pressung der süßen Trebbiano-
Trauben. Der vollmundige Traubensaft wird mit 
hochwertigem Weinessig vermischt und reift in 
Barrique-Fässern aus französischer Eiche und 
Esche. So bleiben nicht nur die 
fruchtigen und floralen Aromen 
der Rebsorte erhalten, dank 
der moderaten Säure und 
den Zitrus- und Fruchtnoten 
entsteht eine harmonische, 
zart süße Komposition. Frisch, 
harmonisch und vielseitig 
– ein echter Genuss zu 
rohem oder gegartem 
Gemüse, weißem Fleisch 
und Fisch. Unbedingt 
probieren! 

0,25 l Best.-Nr. 014046 (51,60€/l) 12,90 €/Fl.

Essig 
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Erlesene Essigkreationen
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Neben den berühmten Essig-Spezialitäten stellt Giusti auch Balsamico-Cremes her. Durch Einkochen, die 
Zugabe von Maisstärke und weiterem Traubenmost entsteht eine cremige Reduktion. Ergebnis sind eine 
Reihe sehr vielseitiger Essigcremes, die sich - dank ihrer einfachen Dosierbarkeit und der ausgewogenen 
Balance zwischen feiner Säure und fruchtigem Traubenmost (eingekochter Traubensaft) - ideal zum 
Garnieren, Verfeinern und Generieren pikanter Geschmackskontraste eignen.

Creme Classic
 Creme auf Basis Aceto 
Balsamico di Modena IGP  

Die Classic Creme von Acetaia 
Giusti ist eine samtige, intensiv-
aromatische Balsamicocreme 
mit perfekter Balance aus Süße 
und Säure. Ihre dichte, cremige 
Konsistenz macht sie ideal zum 
Verfeinern von Fleisch, Käse, Ge-
müse und sogar Desserts – ein 
echtes Multitalent für die kreative 
Küche! 

0,25 l
Best.-Nr. 
014060

5,90 €/Fl.
(23,60€/l)

Essig

Creme Trüffel
 Creme auf Basis Aceto 
Balsamico di Modena IGP  

Die Trüffel Creme von Acetaia 
Giusti vereint die Tiefe von ge-
reiftem Balsamico mit dem edlen 
Aroma von schwarzem Trüffel. 
Ihre cremige Konsistenz und 
intensive Würze machen sie zur 
perfekten Veredelung von Fleisch, 
Käse, Pasta oder Risotto – ein 
Hauch von Luxus auf jedem Ge-
richt! 

0,15 l
Best.-Nr. 
014065

6,90 €/Fl.
(46,00€/l)

Essig

Creme Granatapfel
 Creme auf Basis Aceto 
Balsamico di Modena IGP 

Die Creme Granatapfel von 
Acetaia Giusti kombiniert die edle 
Süße von gereiftem Balsamico 
mit der fruchtigen Frische des 
Granatapfels. Ihre samtige 
Konsistenz und harmonische 
Balance aus Süße und feiner 
Säure machen sie perfekt zum 
Verfeinern von Salaten, Käse, 
Fleisch und sogar Desserts – ein 
raffiniertes Highlight für jede 
Kreation! 

0,15 l
Best.-Nr. 
014069

5,90 €/Fl.
(39,33€/l)

Essig
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für Gourmets

Agrodolce Ai Fichi
 Essig-Spezialität mit Feige 

Diese Essigspezialität zeichnet sich durch ihre 
milde Süße aus, die durch die Mazeration frischen 
Feigenpürees in Balsamessig und mehrere Monate 
Fassreifung entsteht. Ideal zu jungem Käse, rohem 
und gekochtem Schinken sowie zu Rindfleisch 
und Schmorbraten in Rotwein - ein faszinierendes 
Geschmackserlebnis! 

0,25 l Best.-Nr. 014096 (47,60€/l) 11,90 €/Fl.

Essig

Agrodolce Allo Zenzero
 Essig-Spezialität mit Ingwer 

Die Grundlage dieses besonderen Essigs bildet ein  
hochwertiger weißer Balsamico-Essig, der langsam in 
Holzfässern reift, um so sein komplexes Aroma zu ent-
falten. Anschließend wird er mit natürlichem Ingwer-
extrakt verfeinert. Dadurch entsteht eine perfekte 
Balance zwischen der Süße des Balsamicos und der 
frischen Schärfe des Ingwers. Mit seinem sanften 
Ingweraroma und der raffinierten 
Würze verleiht der Agrodolce Allo 
Zenzero Salaten, gegrilltem Ge-
müse, Fleischgerichten und sogar 
Desserts eine elegante, exotische 
Note. Ein Essig für Feinschmecker, 
die neue Geschmacksnuancen ent-
decken möchten! 

0,25 l Best.-Nr. 014097 (47,60€/l) 11,90 €/Fl.

Essig 

Die Essigspezialitäten „Agrodolce mit Früchten“ sind etwas ganz Besonderes. „Agrodolce“ bedeutet auf 
Italienisch „süß-sauer“ – und genau das beschreibt diese Essige perfekt. Sie sind frisch, leicht und schmecken 
intensiv, mit einer angenehmen Balance zwischen der Säure des Essigs und der natürlichen Süße der ver-
wendeten Früchte. Dazu kommt noch Traubenmost, der den Geschmack wunderbar abrundet. Diese Essige 
sind sehr vielseitig: Man kann sie für Salatdressings, Marinaden, zum Verfeinern von Soßen oder sogar für 
Desserts verwenden. Sie geben jedem Gericht das gewisse Etwas und sind gleichzeitig innovativ und un-
verwechselbar!

Ac
et

ai
a 

G
iu

st
i



44 Jetzt bestellen unter: 0800 - 5545511

Seltene Schätze für 
einzigartige Genussmomente
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Reifefähige Weine sind wahre Schätze, die sich über Jahre hinweg zu einzigartigen Geschmackserlebnissen ent-
wickeln. Sie entfalten eine Vielfalt an Aromen und finden die perfekte Balance – das merkt man bei jedem Schluck. 
Zu besonderen Anlässen wie Ostern ist es ein Highlight, einen gereiften Wein aus dem Keller zu holen. Diese Weine 
sind runder und komplexer als junge Jahrgänge, alle Komponenten harmonieren perfekt. Für Weinliebhaber ist eine 
solche Flasche mehr als nur ein Getränk – sie erzählt eine Geschichte. Wer einmal einen gereiften Wein genossen 
hat, wird sich von dieser Faszination kaum mehr befreien können. Welche wird Ihre nächste, „beste“ Flasche sein?

 Weil EXKLUSIV: Monte Vacano & Co
 Qualitätswein Rheingau · Robert Weil · limitiert 

Die Trauben für den Monte Vacano stammen aus der historischen Parzelle Lay im Kiedricher Berg, die am Über-
gang vom Gräfenberg zum Turmberg gelegen ist.. Dr. Robert Weil, der Gründer des Weinguts, konnte diese be-
sondere Parzelle Ende des 19. Jahrhunderts dank der Mitgift seiner Frau erwerben, die aus der Familie der Edlen 
von Vacano stammte. Der Riesling, den dieses Weingut hervorbrachte, blieb als eine „family affair“ ausschließ-
lich den Weinkellern der Familien Weil und Vacano vor-
behalten und trug fortan den Namen Monte Vacano. 
Diese Tradition verblasste in den zwanziger Jahren des 
letzten Jahrhunderts und wurde mit dem 2018er Jahr-
gang wiederaufgenommen, und ist jetzt auch für uns 
alle zugänglich.

Über den herausragenden Jahrgang 2021 sagt Wilhelm 
Weil: „Klassischer cool climate-Jahrgang, der besonders 
auf langer Strecke viel Freude machen wird. [...] Auf-
grund der sehr guten Versorgung der Reben mit allen 
Nährstoffen über die Vegetation und einer durch-
schnittlichen Erntemenge, welche die Rebstöcke nicht 
überfordert hat, haben wir sehr gute Extraktwerte und 
stoffige Weine erhalten.[...]“ Geben Sie dem Monte 
Vacano Zeit im Glas und Sie werden mindestens genau-
so begeistert sein wie wir!

Erleben Sie in diesem Paket den aussergewöhnlichen 
Jahrgang 2021 in den unterschiedlichen Facetten!
Maximal 1 Paket je Kunde.

1 x 0,75l 
2021 Monte Vacano
13,0% vol · nicht einzeln erhältlich 
97/100 Robert Parker
97/100 Vinous
97/100 James Suckling
96/100 Falstaff

2 x 0,75l 
2021 Gräfenberg GG  
13,0% vol · nicht einzeln erhältlich 
96/100 James Suckling
95/100 Robert Parker
94/100 Falstaff
92/100 Wine Spectator

1 x 0,75l 
2021 Kiedrich Klosterberg Riesling 
13,0% vol · nicht einzeln erhältlich 
93/100 James Suckling
92/100 Robert Parker
91+/100 Falstaff

Best.-Nr. 981004 345,00 €/Paket (115,00 €/L) versandkostenfrei
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2007 Izarbe Gran Reserva

 Rioja DOCa · Larchago 
limitiert

Die Izarbe Weine sind die Reserve der Familie 
Chavarris, die Besitzer der Bodega Larchago. Die 
Cuvée aus überwiegend Tempranillo mit einem 
kleinen Anteil Mazuelo (französisch 
Carignan) reift 24 Monaten in Barriques 
aus feinster Allier-Eiche. Nach der 
Füllung folgen weitere drei, 
nicht selten bis zu sechs 
Jahre Flaschenreife bis 
zum Beginn des Verkaufs. 
Ein großartiger, tiefer und 
komplexer Wein mit feiner 
Frucht, immenser Würze, einer 
wundervollen Harmonie und sehr 
gutem Reifepotential, das aktuell 
hervorragend zu geniessen ist. 
Eine beeindruckende Gran Reserva 
in limitierter Auflage! 

0,75 l Best.-Nr. 446501 (45,20€/l) 33,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2027 | 14% vol

2012 Tenuta Nuova Brunello 
Di Montalcino

 Brunello di Montalcino DOCG · Casanova di Neri 
limitiert

Der 2012-er Tenuta Nuova Brunello di Montalcino 
bietet ein unglaubliches und einmaliges Trinkerlebnis. 
Tiefrot mit violetten Reflexen im Glas, präsentieren 
sich in der Nase Aromen von reifen roten 
Früchten wie etwa Kirsche, Himbeere 
und Pflaume,  gepaart mit getrockneten 
mediterranen Gewürzen und Nuancen 
von Nelken, schwarzem Pfeffer und Tabak. 
Am Gaumen entfaltet sich seine ganze 
Kraft: Mundfüllend und hervorragend 
integrierte Tannine mit ausgewogener 
Säurestruktur bringt einen eleganten, 
komplexen und spannenden Wein 
hervor, der jetzt schon erste Trink-
freude bereitet, aber noch ein enormes 
Reifepotential in sich trägt. Großes 
Kino! 
97/100 Falstaff 
96/100 Robert Parker 
95/100 James Suckling 
94/100 Wine Spectator
91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 241512 (158,67€/l) 119,00 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 16°C | bis 2035 | 14,5% vol

 Rotwein trocken 13,5% vol 15 °C bis 2044  0,75 l Best.-Nr. 107568 (332,00€/L)  249,00 €/Fl.

2014 Clos de Vougeot
 Grand Cru AC · Joseph Drouhin · limitiert 

„Clos de Vougeot ist einer der Weinberge, bei dem Licht sehr dicht an Schatten 
sein kann, weil nicht jede Parzelle gleich gut ist und vor allem nicht jeder Winzer 
über das gleiche Können und Verständnis für den Weinberg verfügt, um das Beste 
auf die Flasche zu bringen. Beim Clos de Vougeot aus dem Hause Drouhin fällt 
mir nur „grandios“ ein - was für eine Tiefe und Geschmeidigkeit, die Aromenvielfalt 

entwickelt sich mit jedem Schluck, ein echter „Meditationswein“! In der Nase Unterholz und 
Trüffel, aber auch reife Walderdbeere und gerösteter Pfeffer. Am Gaumen eine feine Süße, 
fast wie Bitterschokolade mit rosa Pfeffer, mit einer lebhaften Frische, die im Finish seidig-
elegant daherkommt und unheimlich lang bleibt. Jeder Schluck eröffnet eine neue Facette 
und ich kann mich dem Bann dieses grandiosen Weins kaum entziehen!“

94/100 Robert Parker
93/100 James Suckling
91/100 Vinous

Maria-Annas Liebling
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Oster- 
Spezial

€ 28,90

Oster- 
Spezial

€ 99,00

Oster- 
Spezial

€ 219,00
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ab  Fl.

€ 26,00 

Frühlingsgefühle? It´s Gin Time :-)
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Island Gin
 Gin · Panarea

Ausschlaggebend für den so wunderbar würzigen, 
aromatischen Geschmack der Panarea Gins ist 
die Verwendung von frischen Zitronenschalen, die 
mindestens 15 Tage in hochprozentigem Alkohol ein-
gelegt werden. Anschließend gibt man aromatische 
Wacholderbeeren für weitere zwei Tage hinzu 
und destilliert im Anschluss dieses wunderbar 
aromatische und natürlich gewonnene Konzentrat 
und gewinnt so das Herzstück des Panarea Is-
land Gins. Durch die besondere Kombination von 
aromatischen Botanicals wie frischem Koriander, 
Myrte und Orangenschale bekommt der Gin seine 
fruchtige und leicht würzige Note. Pur als auch in 
einem Cocktail, wie dem klassischen Gin Tonic oder 
dem typischen Negroni, ein un-
vergleichlichen Genuss! 

Ninth Wave
 Irish Gin · Hinch Distillery  

„Ninth Wave Gin von der 
irischen Whiskey-Distillerie 
Hinch, ist inspiriert von der 
Liebe zur irischen Mythologie, 
ihrer Verbindung zum Meer 

und der Rolle, die sie in der Geschichte Irlands ge-
spielt hat. Die Ozeanblaue Flasche trägt das Celtic 
Triskellion, die Dreifachspirale, die viele alte Denk-
mäler auf der Insel schmückt. Für den London Dry 
Gin wird ein Teil der Botanicals wie Wacholder, 
Angelica Wurzel, Koriandersamen, Iris Wurzel, 
Cassia Rinde über Nacht in Alkohol eingelegt und 
mazeriert (ausgelaugt). Am nächsten Tag wird 
ein zweites Mal langsam über 8 Stunden hinweg 
destilliert. Dabei werden die restlichen Botanicals 
im Aromenkorb in den Alkoholdampf gegeben. 

Das Ergebnis ist ein kraft-
voller, würziger, geradliniger 
Gin, mit kernigen Zitrus-
noten und frischer Minze, der 
perfekt mit einem Dry Tonic 

und einem Minzzweig 
harmoniert. Cheers!“

0,7 l Best.-Nr. 348001 (39,86€) 27,90 €/Fl.

Gin | 44% vol

0,7 l Best.-Nr. 085020 (47,00€) 32,90 €/Fl.

 Gin | 43% vol

Thomas Liebling

Oster- 
Spezial

€ 28,00 
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Oster- 
Spezial

€ 37,90 
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 Blurry Moon
 Französischer Gin · Maison Gimet

Der Blurry Moon Natural Gin beseht aus den 
Haupt-Botanicals Wacholder, Koriandersamen, 
Chinarinde, Hopfenblüte und Zitronengrasbesteht. 
Er hat einen floralen Duft mit würzigen Akzenten 
und Noten von Zitronengras und Kiefernharz. Am 
Gaumen frisch mit Pfefferminznoten, Wacholder-
beeren und Koriandersamen, dazu eine tolle 
Struktur mit einer leichten Bitterkeit. Blurry Moon 
wird unfiltriert abgefüllt und so entsteht bei der 
Zugabe von Tonic ein feiner Schleier, der den Gin 
„blurry“ (zu Deutsch ‚verschwommen‘) erscheinen 
lässt - ein toller Effekt! Pur auf Eis oder in einem 
klassischen Gin Tonic. Passt hervor-
ragend zu Austern. Sehr gelungen!  
Einzeln in Geschenkpackung.

0,7 l Best.-Nr. 178080 (64,14€/l) 44,90 €/Fl.

Gin | trocken | 42% vol

BIO

 Original Etter Gin Lavendel
 Schweizer Gin · Etter · limitiert

Nach dem einzigartigen 
blauen Swiss Gin folgt 
nun der Gin Lavendel in 
der gleichnamigen Farbe! 
75 Botanicals, bevorzugt 
heimische Kräuter, Kirsch-
blütenessenz und die Zugabe einer 
ganz besonderen Zutat, Etter Kirsch, 
lässt die Essenz von Etter in jede 
Richtung verströmen. Zitrische Noten 
von Zitronenschale und Orangen-
blüte betören bereits in der Nase. Am 
Gaumen verdichtet sich die Aromatik 
und wird um würzige Frische er-
weitert. Angenehm, ausgewogen und 
intensiv mit einem langen Abgang. 
Ein Gin, der sich sowohl zum farbigen 
Mixer in Cocktails eignet oder zum 
Solo-Genuss - absolut einzigartig! 
Limitierte Sonderedition.

0,7 l Best.-Nr. 320601 (77,14€/l) 54,00 €/Fl.

 Gin | 40% vol

Oster- 
Spezial

€ 49,90
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Fruchtiger Genuss für gute Laune
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 Kirsche
 Fruchtbrand-Likör · Etter

Der Etter Kirsche ist ein Genusserlebnis der be-
sonderen Art, gebrannt aus saftigen Kirschen aus 
dem Zugerland. Eingedickter Kirschfruchtsaft aus 
dem Hause Etter verleiht diesem Liqueur einen herr-
lichen Fruchtgeschmack. Am Gaumen frisch-fruchtig, 
finessenreich und mit einer schmeichelnden Süße. 
Als Aperitif oder Digestif, pur, on the rocks, als Kir, 
Longdrink oder Krönung eines Sorbet - Hauptsache 
kühl genießen! 

0,35 l Best.-Nr. 307602 (51,14€/l) 17,90 €/Fl.

Likör | 15% vol

TIPP

 Erdbeerzauber
 Fruchtbrand-Likör · Etter

„Wie alle Produkte von Etter 
ist auch der Etter Erdbeer-
zauber nur aus natürlichen 
Früchten, süßen und voll-
reifen Erdbeeren, hergestellt 

worden - und das schmeckt man! Im Sommer sind 
Erdbeeren mein unangefochtenes Lieblingsobst 
und als ich diesen New Generation Liqueur von 
Etter gesehen habe, musste ich einfach probieren. 

Intensiver Erdbeergenuss, fruchtig, 
frisch und eben süß, genauso fängt 
Etter für mich den Sommerbeginn 
ein und erinnert mich an die erste 
Erdbeere des Jahres. Nach dem 

ersten Schluck pur fängt 
bei mir die Experimentier-
freude an: Erdbeerzauber zu 
Vanilleeis, ein Schuss Erd-
beerzauber im Sekt, oder 
ein Erdbeer-Ginger: 2cl 
Erdbeerzauber in ein Glas 
Ginger-Ale. 
Mein persönliches High-
light wurde mir aber 
auf der ProWein 
präsentiert: probieren 
sie mal Erdbeer-
Moon. 4cl Erdbeer-

zauber, dann das Glas 
mit Red Moon Sparkling auf-
füllen – einfach und genial!“ 

0,35 l Best.-Nr. 320302 (51,14€/l) 17,90 €/Fl.

Likör | 15% vol

Die „New Generation“ Fruchtbrand-Liköre von Etter entstehen aus der Vermählung der hochwertigen 
Fruchtbrände mit natürlichen, verdickten Fruchtsäften. Ob pur, auf Eis oder in Cocktails - die gelungene 
Innovation aus dem Traditionshaus Etter begeistert mit ihrer frischen Frucht und verführerischen Süße die 
Jugend genauso wie eingefleischte Obstbrand-Liebhaber! 

Merles Liebling
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Aufgrund seiner ausgezeichneten Qualität wird Védrenne weltweit nicht nur von Profis ver-
wendet, sondern auch Liebhaber hochwertiger Liköre sind begeistert. Jeder Védrenne Likör ent-
hält 500g Früchte, Eau-de-Vie und Kristallzucker, keine Zusatzstoffe. Spitzenqualität, die überzeugt! 

 Crème de Pampelmousse
 Fruchtlikör · Védrenne

Die Crème de Pampelmousse be-
zaubert mit fruchtig-frischen Aromen 
nach pinker Grapefruit und reifen 
Zitronen, am Gaumen leicht säuerlich 
mit einem Hauch von Bitterorange, 
dabei ein herrlich geschmeidiges 
Mundgefühl. Perfekt für frucht-
betonte Cocktail mit dem ge-
wissen Pfiff! 

0,7 l Best.-Nr. 168065 (22,71€/l) 15,90 €/Fl.

Likör | 15% vol

 Supercassis
 Fruchtlikör · Védrenne

Der Cassis aus dem Hause Védrenne 
wird aus perfekt reifen schwarzen 
Johannisbeeren gewonnen und ist ent-
sprechend konzentriert und intensiv im 
Geschmack - Supercassis eben! Pur oder 
auf Eis, mit Weißwein als Kir oder mit 

Champagner als Kir Royal - immer 
wieder ein Genuss! 

0,7 l Best.-Nr. 168001 (37,00€/l) 25,90 €/Fl.

Likör | 20% vol

Likör  21% vol 8 °C   0,7 l Best.-Nr. 372931 (41,29€/L)  28,90 €/Fl.

 L‘Aperitivo Botanical Drink
 Kräuterlikör · Nonino Distillatori   

„Was in südlichen Ländern seit jeher gang und gäbe ist, hat sich Gott sei Dank auch 
hierzulande in den letzten Jahren etabliert – die Aperitif Kultur. Und wer es mög-
lichst natürlich mag, kommt an L´Aperitivo Nonino nicht vorbei. Zu verdanken haben 
wir die sonnengelbe Flüssigkeit Silvia Nonino, der ersten Frau, die eine Destillerie 
leitete und ihrem Wissen über verschiedene Botanicals. Sie veredelte eine Infusion 

aus Kräutern, Blüten, Früchten, Beeren und Wurzeln mit sortenreinem Traubenbrand. Das 
Ergebnis ist frisch, fruchtig, mit Zitrusnoten und einer leichten Bitterkeit und 100% vegan 
und trinke ich am liebsten auf Eis mit einer Zitronenzeste, oder auch mit Tonic. Da trinke 
ich schon mal auf den Sommer. Salute!“ 
Ohne Zusatzstoffe. 
100% Pflanzlich.

94/100 Falstaff

Thomas Liebling

Oster- 
Spezial

€ 22,50

Oster- 
Spezial

€ 14,90

Oster- 
Spezial

€ 22,50
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Gelebte Bremer Tradition -
Eiswette & Schaffermahlzeit
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Schaffermahlzeit - kurz erklärt
Die Schaffermahlzeit ist das 
älteste Freundschaftsmahl 
der Welt und seit fast 500 
Jahren gelebte Tradition 
in Bremen. Ursprünglich 
war es ein einfaches Stockfischessen der Bremer 
Kaufleute und Kapitäne, die sich am 2. Freitag im 
Februar zur Schaffermahlzeit zusammenfanden. 
Heute ist aus dem einst ungesitteten Fest eine 
elegante Abendgala mit bedeutenden Rednern 
für den guten Zweck geworden. Die Erlöse gehen 
an die Stiftung „Haus Seefahrt“, die Seeleute und 
ihre Hinterbliebenen unterstützt sowie nautische 
Studenten fördert. Jährlich nehmen 100 Stiftungs-
mitglieder an der Schaffermahlzeit teil, dazu  aus-
gewählte Gäste, die einmal im Leben dabei sein 
dürfen – eine besondere Ehre für Persönlichkeiten 
aus Politik, Wirtschaft, Verwaltung und Kultur.

Uns ist es eine Freude, Ihnen diesen Wein, den im 
Jahr 2025 das renommierte Handelshaus A. Segnitz 
& Co stellt, anbieten zu können - mit dem Sonder-
etikett ein echtes Sammlerstück!

Eiswette - kurz erklärt
Die Eiswette ist eine jähr-
liche Tradition, die seit 1829 
gepflegt wird und zu den 
Höhepunkten des Gesell-
schaftslebens in Bremen ge-
hört. Hintergrund war eine Wette der Bremer See-
leute, heute Eisprobe genannt, ob das Wasser der 
Weser Anfang Januar zugefroren sei („De Weser 
steiht“) oder nicht („De Weser geiht“). Die traditionelle 
Eisprobe findet jedes Jahr am 6. Januar statt, seit 1947 
ist das Ergebnis „De Weser geiht“, was bedeutet, dass 
die Weser nicht zugefroren ist. Gewettet wird seit jeher 
um ein gemeinsames Kohlessen, zu dem traditionell 
ein Rotwein aus Bordeaux ausgeschenkt wird. Bei 
dem festlichen Mahl mit 800 geladenen Gästen wird 
die Tradition gepflegt und Spenden für die Seenot-
rettung gesammelt.
2024 hat das renommierte Handelshaus A. Segnitz & 
Co den Bordeaux für die Eiswette gewonnen, den wir 
als eng verbundenes Tochterunternehmen an Privat-
kunden verkaufen dürfen. Der alljährliche Eiswett-
Wein ist mit seinem Sonderetikett ein begehrtes 
Sammlerstück - sichern Sie sich Ihre Flaschen! 
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Der Wein der Eiswette 2024 
2018 Château Le Coteau

 Margaux AC 
Château Le Coteau

Der Eiswettwein stammt von Château Le Coteau 
aus Margaux und besteht im Jahrgang 2018 
aus 75% Cabernet Sauvignon, 22% Merlot und 
3% Petit Verdot. Ausgebaut wurde der Rotwein 
traditionell in französischen Barriques, wovon ein 
Drittel erstbelegt war. Alle Parzellen wurden zu-
nächst separat ausgebaut und erst später, um 
das bestmögliche Geschmackserlebnis zu gewähr-
leisten. 
In der Nase besticht ein dichtes Aromenbukett 
von schwarzen Früchten, dezenten Holznoten und 
Würze. Am Gaumen spiegeln sich diese Aromen 
wider und wird erweitert durch ein vollmundiges, 
seidig weiches 
Geschmackserlebnis 
mit viel Harmonie 
und langem Ab-
gang. 

92/100 James Suckling 
90/100 Falstaff

92/100 James Suckling 
91/100 Falstaff

91/100 Robert Parker
91/100 Vinous

0,75 l Best.-Nr. 076911 (39,87€/l) 29,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2038 | 14% vol

Der Schafferwein 2025   
2020 Le Comte de Malartic

 Pessac-Léognan AC  
Château Malartic-Lagravière

Le Comte de Malartic ist der Zweitwein des 
renommierten Château Malartic-Lagravière in 
Pessac-Léognan und eine Referenz an einen seiner 
frühere Besitzer, den Admiral Comte de Malartic, 
der im 18. Jahrhundert dort lebte. Seit 1997 gehört 
das Château der Familie Bonnie, die mit umfang-
reichen Investitionen in das Weingut und Fokus auf 
nachhaltigen Weinbau die Qualität der Weine ge-
steigert hat, sodass Château Malartic-Lagravière 
heute zu den Spitzenweingütern in Pessac-Léognan 
gehört. In der Nase zeigen sich intensive Aromen von 
dunklen Früchten, Cassis und feinen Röstnoten. Am 

Gaumen präsentiert sich 
der Wein mit dichter 
Struktur, samtigen 
Tanninen und einer 
klaren, präzisen und 
frischen Aromatik aus 
reifer Kirschfrucht, 

Pflaumen und 
Johannisbeeren. 
Der Abgang 
ist lang und 
elegant – ein 
geschmeidiger 
Bordeaux aus 
Pessac-Léognan 
mit herrlichem 
Trinkfluss! 

0,75 l Best.-Nr. 024061 (37,20€/l) 27,90 €/Fl.

 Rotwein | trocken | 15°C | bis 2040 | 14% vol
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 Wermut  17% vol 16°C   0,75 l Best.-Nr. 014080 (42,53€/L)  31,90 €/Fl.

Vermouth
 Italienischer Wermut · Giuseppe Giusti  

Der Wermut von Giusti ist ein handwerkliches Produkt und wird aus einer Auswahl von Rot- und Weiß-
weinen hergestellt. Darunter Weine, die mit verschiedenen Gewürzen, Wurzeln und Kräutern aromatisiert 
und mit Saba (gekochtem Traubenmost) gesüßt werden. Er reift langsam in alten Balsamessigfässern aus 
der Sammlung der Familie Giusti, dem ältesten Hersteller von Balsamessig in Modena.
Italienischer Wermut vom Feinsten! 

Oster- 
Spezial

€ 28,50 


